



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

IMPREENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Dois de Maio, 453,
Centro

Telefone



77 3668-2243

Horário



Segunda a Sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



Processamento e
Certificação de
Documentos
Eletrônicos

SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA

ACESSE:
WWW.SEBASTIAOLARANJEIRAS.BA.GOV.BR

Diário Oficial do
MUNICÍPIO



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DAS SESSÕES

- ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEÇAS DE BOMBAS ARTESIANOS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS PARA SUBSISTENCIA NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRITAS E PÓ DE BRITA PARA USO NAS REFORMAS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSARIOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA - REPUBLICAÇÃO
- ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA COMEMORAÇÕES PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEÇAS DE BOMBAS ARTESIANOS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS PARA SUBSISTENCIA NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRITAS E PÓ DE BRITA PARA USO NAS REFORMAS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSARIOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA - REPUBLICAÇÃO
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA COMEMORAÇÕES PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

HOMOLOGAÇÃO

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BOMBAS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEÇAS DE BOMBAS ARTESIANOS PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS PARA SUBSISTENCIA NO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRITAS E PÓ DE BRITA PARA USO NAS REFORMAS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSARIOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA - REPUBLICAÇÃO
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024PE - OBJETO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA COMEMORAÇÕES PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024ARP - O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS E O FORNECEDOR PEDREIRA AMORIM LTDA FIRMAM O PRESENTE COMPROMISSO VISANDO PRESTAÇÃO DO FORNECIMENTO OBJETO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024P



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 011/2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/04/2024 16:44	10/04/2024 17:00	18/04/2024 09:00	23/04/2024 09:00	23/04/2024 09:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
15/04/2024 - 09:25:55	Esclarecimento Bombas	19/04/2024 - 15:37:03

Dúvida: Bom dia
Solicitamos esclarecimentos referente ao Grupo I dos itens 1 ao 23.
Qual a Vazão e pressão requerida nestes itens?
Se nossa bomba atender vazão e pressão, com diferentes números estágios será aceito?
Outro item é o prazo de entrega, sabemos que todo o produto de saneamento é prioridade, porém o prazo de entrega de 24h não deixa margem alguma para concorrência, o prazo de 15 dias seria aceito pela entidade?
Aguardamos retorno.

Resposta: Prezados,

Em resposta ao pedido de esclarecimento referente ao Grupo I dos itens 1 ao 23 do Pregão Eletrônico 011/2024PE, gostaríamos de fornecer as seguintes informações:

Vazão e Pressão Requerida:

Conforme solicitado, as vazões e pressões requeridas para os itens do Grupo I são as seguintes:

Item	Vazão (LTS)	Pressão (MCA)
1	600 a 3.600	64 - 27
2	600 a 3.600	83 - 35
3	600 a 3.600	102 - 38
4	1.500 a 6.500	95,5 - 34,5
5	1.500 a 6.500	113 - 41
6	1.500 a 6.500	167 - 62,5
7	12 a 27.000	67 - 28
8	9.600 a 27.000	104 - 38

Números de Estágios na Bomba:

Confirmamos que, se a bomba atender às vazões e pressões requeridas, mesmo com diferentes números de estágios, ela será aceita, desde que cumpra as especificações técnicas estabelecidas no edital.

Prazo de Entrega:

Entendemos a importância do abastecimento de água para as comunidades atendidas e reconhecemos a necessidade de agilidade no processo. Portanto, mantemos o prazo de entrega de 24 horas como condição necessária para garantir a prontidão no atendimento às demandas de abastecimento de água. Dadas as circunstâncias, não podemos aceitar prazos de entrega superiores a 24 horas.

13/04/2024 - 22:30:37 SOLICITAÇÃO ESCLARECIMENTO - PRAZO DE ENTREGA

19/04/2024 - 15:38:14

Dúvida: Boa tarde, Sr. Pregoeiro

Consta no edital o seguinte parágrafo:

"3.2. Os fornecimentos deverão ser prestados em até 24 (vinte e quatro) horas a contar do recebimento da solicitação."

O prazo acima se mostram exíguo, não sendo devidamente considerado que somente para a aquisição junto ao fabricante/fornecedor do produto demora, no mínimo, 20 dias para receber o produto e para a logística necessária para o fornecimento ao órgão, leva-se, pelo menos, mais 10 dias, ou seja, o prazo médio considerável e utilizado em outros órgãos é de 30 dias.

Diante do exposto solicitamos que se altere o prazo de entrega para no mínimo 30 (trinta) dias, com possibilidade de prorrogação desse prazo, caso a entrega não seja realizada dentro desse prazo por motivo alheio a contratada (casos fortuitos ou de força maior), ou alternativamente, que seja concedido prorrogação de prazo para o fornecedor, por ocasião no atraso de entrega ocasionado por fator externo à Empresa Contratada/Detentora.

"Se não for possível infelizmente não conseguiremos participar"

Att

Setor de licitações
CNPJ: 07.918.483/0001-57
BLUMENAU/SC

Resposta: Prezado(a),

Agradecemos pelo seu contato e pelo pedido de esclarecimento enviado.

Em relação ao prazo de entrega estipulado no edital, compreendemos suas preocupações e ressaltamos que a decisão de estabelecer um prazo de entrega de 24 horas foi baseada na urgência e na necessidade imediata de abastecimento de água para as comunidades atendidas.

Entendemos que, em alguns casos, o prazo mencionado pode ser desafiador para os fornecedores, especialmente considerando os procedimentos de aquisição junto aos fabricantes e os trâmites logísticos necessários.

No entanto, após uma análise cuidadosa da situação e considerando a importância do abastecimento de água para as comunidades, decidimos manter o prazo de entrega estabelecido em 24 horas. Esta decisão visa garantir a prontidão no atendimento das necessidades de abastecimento de água, conforme preconizado no edital.

Lamentamos qualquer inconveniente que essa decisão possa causar e estamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida adicional que possa surgir.

Atenciosamente,

12/04/2024 - 14:16:00 Solicitação de esclarecimento

19/04/2024 - 15:48:48

Dúvida: Boa tarde, Solicitamos esclarecimento para os itens do Lote: 1 Necessitamos de mais especificações técnicas para melhor ofertar. ex: (Qual ponto de trabalho? qual ponto de vazão? altura manométrica? qual regime de operação? bocal de recalque? bocal de sucção? qual rendimento mínimo exigido?)

Página 1 de 59



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 08:51:32.
Código verificador: 89C174



Resposta: Prezado(a),

Agradecemos pelo seu contato e pelo pedido de esclarecimento enviado referente aos itens do Lote 1 do Pregão Eletrônico 011/2024PE.

Em resposta às suas perguntas, fornecemos as seguintes informações técnicas para os itens do Lote 1:

Especificações Técnicas:

Ponto de Trabalho: Os itens do Lote 1 se destinam ao abastecimento de água em diversos poços instalados na zona rural do município. As especificações técnicas incluem vazão, pressão e potência, conforme detalhado na tabela fornecida anteriormente.

Outras informações para sanar as dúvidas levantadas:

ITEM	RECALQUE	MCA	VAZÃO
1	11/2"	64 - 27	600 A 3.600 LTS
2	11/2"	83 - 35	600 A 3.600 LTS
3	11/2"	102-38	600 A 3.600 LTS
4	11/2"	95,5 -34,5	1.500 A 6.500LTS
5	11/2"	113-41	1.500 A 6.500LTS
6	11/2"	167 - 62,5	1.500 A 6.500LTS
7	2"	67-28	12 A 27.000 LTS
8	2"	104 - 38	9.600 A 27.000LTS

Esperamos que estas informações sejam úteis para a elaboração de sua proposta. Salientamos que estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais necessários.

Atenciosamente,

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	BOMBEADOR SUBMERSO DE 0,5CV	1.083,33	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	BOMBEADOR SUBMERSO DE 0,75CV	1.041,67	5	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	BOMBEADOR SUBMERSO DE 1,0CV	1.163,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BOMBEADOR SUBMERSO DE 1,5CV	1.226,67	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	BOMBEADOR SUBMERSO DE 2,0CV	1.323,33	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	BOMBEADOR SUBMERSO DE 3,0CV	1.676,67	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	BOMBEADOR SUBMERSO DE 5,5CV	2.967,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	BOMBEADOR SUBMERSO DE 7,5CV	2.810,67	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	MOTOR SUBMERSO 0.5CV 220V MONOFÁSICO	2.113,33	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	MOTOR SUBMERSO 0.5CV 380V TRIFÁSICO	1.863,33	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	MOTOR SUBMERSO 0.75CV 220V MONOFÁSICO	2.155,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	MOTOR SUBMERSO 0.75CV 380V TRIFÁSICO	1.951,67	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	MOTOR SUBMERSO 1,0CV 220V MONOFÁSICO	2.323,33	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	MOTOR SUBMERSO 1,0CV 380V TRIFÁSICO	2.150,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	MOTOR SUBMERSO 1,5CV 220V MONOFÁSICO	2.513,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	MOTOR SUBMERSO 1,5 CV 380 TRIFÁSICO	2.363,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	MOTOR SUBMERSO 2,0CV 220V MONOFÁSICO	2.928,33	6	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	MOTOR SUBMERSO 2,0CV 380V TRIFÁSICO	2.531,67	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	MOTOR SUBMERSO 3,0CV 220V MONOFÁSICO	3.593,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	MOTOR SUBMERSO 3,0CV 380V TRIFÁSICO	3.170,00	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	MOTOR SUBMERSO 5,0CV 440V BIFÁSICO	5.590,00	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	MOTOR SUBMERSO 5.5CV 380V TRIFÁSICO	4.220,00	5	UN	Homologado	Menor Preço
	0023	MOTOR SUBMERSO 7.5CV 380V TRIFÁSICO	5.826,67	3	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	214.025,26				

0002



0001	ABRACADEIRA 1	24,83	10 UN	Homologado	Menor Preço
0002	ABRACADEIRA 1 1/2	25,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0003	ABRACADEIRA 1 1/4	25,27	10 UN	Homologado	Menor Preço
0004	ABRACADEIRA 2	26,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0005	ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 1	21,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0006	ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 1 1/2	22,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0007	ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 2	29,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0008	ADAPTADOR PVC AUTO AJUSTAVEL 50X1 1/2 P CAIXA	30,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0009	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 32X1	6,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0010	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50X1 1/2	9,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0011	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50X2 MM	9,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0012	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 75X3	13,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0013	ADESIVO PLASTICO 175 G	16,50	50 UN	Homologado	Menor Preço
0014	ADESIVO PLASTICO 850 G	62,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0015	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 1 1/2X1	27,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0016	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 1 1/2X1 1/4	27,17	10 UN	Homologado	Menor Preço
0017	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 2X1 1/2	35,67	12 UN	Homologado	Menor Preço
0018	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 3X2	72,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0019	BUCHA REDUCAO PVC ROSCAVEL 1 1/2X1	16,33	15 UN	Homologado	Menor Preço
0020	CABO MUTIPLEX 10 MM DUPLEX	5,33	500 UN	Homologado	Menor Preço
0021	CABO MUTIPLEX 16 MM DUPLEX	6,47	500 UN	Homologado	Menor Preço
0022	CABO TRIPOLAR 3X16MM TRIPLEX	9,60	500 UN	Homologado	Menor Preço
0023	CABO TRIPOLAR 3X2,5	11,40	1.500 UN	Homologado	Menor Preço
0024	CABO TRIPOLAR 3X4MM	14,43	500 UN	Homologado	Menor Preço
0025	CHAVE DE PARTIDA 2.0 CV 220V	282,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0026	CHAVE DE PARTIDA 3.0 CV 220V	313,67	8 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CHAVE DE PARTIDA 5.5 CV 380V	305,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0028	CHAVE DE PARTIDA 7,5 CV 380V	355,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0029	COLAR DE TOMADA 50X1	13,33	20 UN	Homologado	Menor Preço
0030	COLAR DE TOMADA 75X1	16,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0031	CONTROL BOX 1,0 CV 220 V	207,67	8 UN	Homologado	Menor Preço
0032	CONTROL BOX 1,5 CV 220 V	232,67	8 UN	Homologado	Menor Preço
0033	CONTROL BOX 2,0 CV 220 V	285,00	8 UN	Homologado	Menor Preço
0034	CONTROL BOX 3,0 CV 220 V	322,33	8 UN	Homologado	Menor Preço
0035	CORDA TRANÇADA PET 10 MM VERDE	2,90	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0036	CORDA TRANÇADA PET 12 MM VERDE	4,40	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0037	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	8,40	15 UN	Homologado	Menor Preço



0038	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	16,50	25 UN	Homologado	Menor Preço
0039	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 75 MM	33,17	10 UN	Homologado	Menor Preço
0040	CURVA GALVANIZADA 1"	52,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0041	CURVA GALVANIZADA 11/2	71,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0042	CURVA GALVANIZADA 11/4	62,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0043	CURVA GALVANIZADA 2	142,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0044	FITA AUTO FUSÃO, 2 M DE COMPRIMENTO	16,83	25 UN	Homologado	Menor Preço
0045	FITA ISOLANTE 19X20, 3M DE COMPRIMENTO	16,60	20 UN	Homologado	Menor Preço
0046	FITA VEDA ROSCA, 25 M DE COMPRIMENTO	10,00	25 UN	Homologado	Menor Preço
0047	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	13,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0048	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 75 MM	29,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0049	LUVA DE CORRER 50 MM	32,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0050	LUVA DE CORRER 75 MM	53,33	20 UN	Homologado	Menor Preço
0051	LUVA GALVANIZADA DE 1	23,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0052	LUVA GALVANIZADA DE 11/2	29,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0053	LUVA GALVANIZADA DE 11/4	27,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0054	LUVA GALVANIZADA DE 2	44,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0055	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	4,67	25 UN	Homologado	Menor Preço
0056	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	11,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0057	LUVA PVC SOLDÁVEL 75 MM	19,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0058	MANGOTE DE 50 MM (MANGUEIRA AZUL TRANSP. 11/2")	31,00	120 M	Homologado	Menor Preço
0059	MANGOTE DE 60 MM (MANGUEIRA AZUL TRANSP. 2")	43,17	100 M	Homologado	Menor Preço
0060	MANGOTE DE 75 MM (MANGUEIRA TRANSP. 3")	90,67	30 M	Homologado	Menor Preço
0061	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM(MANGUEIRA 1/2)	0,97	4.000 M	Homologado	Menor Preço
0062	MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM(MANGUEIRA 3/4)	1,47	4.000 M	Homologado	Menor Preço
0063	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM (MANGUEIRA 1")	2,77	6.000 M	Homologado	Menor Preço
0064	MANGUEIRA POLIETILENO 40 MM (MANGUEIRA 11/4")	132,47	3.000 M	Homologado	Menor Preço
0065	MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM(MANGUEIRA 11/2")	5,93	3.000 M	Homologado	Menor Preço
0066	NIPLE GALVANIZADO 1	14,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0067	NIPLE GALVANIZADO 11/2	29,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0068	NIPLE GALVANIZADO 2	42,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0069	NIPLE GALVANIZADO 11/4	25,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0070	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50X32 MM	7,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0071	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 20MM	19,00	55 UN	Homologado	Menor Preço
0072	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 25MM	23,33	65 UN	Homologado	Menor Preço
0073	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 32MM	27,00	80 UN	Homologado	Menor Preço
0074	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 50MM	36,00	100 UN	Homologado	Menor Preço



0075	REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 75MM	157,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0076	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 1	57,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0077	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 1 1/2	72,00	25 UN	Homologado	Menor Preço
0078	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 2	132,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0079	REGISTRO GAVEL 1	91,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0080	REGISTRO GAVETA 1 1/2	205,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0081	REGISTRO GAVETA 2	303,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0082	CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	8,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0083	CAP PVC SOLDAVEL 75 MM	17,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0084	TE PVC SOLDAVEL 50X32	14,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0085	TE PVC SOLDAVEL 50X50	16,67	8 UN	Homologado	Menor Preço
0086	TE PVC SOLDAVEL 75	24,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0087	TUBO PVC AGROPECUARIO 20MM	17,67	800 UN	Homologado	Menor Preço
0088	TUBO PVC AGROPECUARIO 25MM	21,67	600 UN	Homologado	Menor Preço
0089	TUBO PVC AGROPECUARIO 32 MM	27,00	800 UN	Homologado	Menor Preço
0090	TUBO PVC BR 1"	72,33	120 UN	Homologado	Menor Preço
0091	TUBO PVC BR 1 1/2	132,00	150 UN	Homologado	Menor Preço
0092	TUBO PVC BR 1 1/4	107,00	160 UN	Homologado	Menor Preço
0093	TUBO PVC BR 2	175,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0094	TUBOS PVC PN 80 DE 75MM (BARRAS DE 6M)	104,00	400 UN	Homologado	Menor Preço
0095	TUBOS PVC PN-40 DE 50MM (BARRAS DE 6M)	37,67	1.200 UN	Homologado	Menor Preço
0096	TUBOS PVC PN-40 DE 75MM (BARRAS DE 6M)	62,33	200 UN	Homologado	Menor Preço
0097	TUBOS PVC PN-80 DE 100MM (BARRAS DE 6M)	192,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
0098	TUBOS PVC PN-80 DE 50MM (BARRAS DE 6M)	52,33	600 UN	Homologado	Menor Preço
0099	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM	43,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0100	VALVULA DE RETENÇÃO PVC 50 MM	163,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		851.981,52			
0003					
0001	TESTE DE VAZÃO EM POÇO TUBULAR	2.450,00	10 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0002	TESTE DE LIMPEZA EM POÇO TUBULAR	2.140,00	10 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0003	MONTAGEM DE POÇO TUBULAR	676,67	40 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0004	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 0,5 A 1 CV 220/380	483,33	50 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0005	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 1,5 CV 220/380	533,33	40 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0006	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 2,0 CV 220/380	590,00	35 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0007	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 3,0 CV 220/380	657,33	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0008	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 4,0 CV 220/380	740,00	10 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0009	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 5,0 CV 220/380	626,67	10 SVÇ	Homologado	Menor Preço



0010	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 5,5 CV 220/380	1.093,33	15	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0011	MANUTENÇÃO EM PAINEL DE COMANDO	125,00	50	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0012	MANUTENÇÃO EM PAINEL EM CHAVE DE PARTIDA	88,33	30	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0013	REFORMA EM MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO	488,33	5	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0014	TÉCNICO EM GERADOR	388,33	6	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0015	RETIFICA DE BIELA DE MOTOR ESTACIONÁRIO	123,33	5	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0016	RETIFICA DE EIXO DE MOTOR ESTACIONÁRIO	244,00	5	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0017	TÉCNICO EM BOMBEADORES	89,33	100	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0018	TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO	133,33	50	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0019	TÉCNICO EM MOTOBOMBA SUBMERSA	244,00	20	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0020	RETIFICA DE CAMISA DE MOTOR ESTACIONÁRIO	165,00	6	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0021	RETIFICA DE CABEÇOTE DE MOTOR ESTACIONÁRIO	267,33	8	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0022	KM DE DESLOCAMENTO P/ ASSISTÊNCIA	3,00	15.000	Km	Homologado	Menor Preço
0023	REVISÃO PREVENTIVA SEMESTRAL EM POÇO	851,67	120	SVÇ	Homologado	Menor Preço
0024	CONFECÇÃO DE TAMPA DE POÇO	90,00	50	SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		369.859,82				
0004						
0001	AMPERIMETRO 0 A 50	92,33	8	UN	Homologado	Menor Preço
0002	CAPACITORES ELETROLITICO 270/324 DE 220V	90,00	45	UN	Homologado	Menor Preço
0003	CAPACITORES ELETROLITICO 340/408 DE 220V	100,00	15	UN	Homologado	Menor Preço
0004	CAPACITORES ELETROLITICOS DE 216/259 220V	87,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
0005	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 20 UF	49,67	20	UN	Homologado	Menor Preço
0006	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 25 UF	59,33	30	UN	Homologado	Menor Preço
0007	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 30 UF	64,00	20	UN	Homologado	Menor Preço
0008	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 35UF	69,67	30	UN	Homologado	Menor Preço
0009	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 40UF	77,67	30	UN	Homologado	Menor Preço
0010	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 45UF	83,33	20	UN	Homologado	Menor Preço
0011	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 50UF	89,67	20	UN	Homologado	Menor Preço
0012	CONECTORES SINDAL 10MM	35,67	10	UN	Homologado	Menor Preço
0013	CONECTORES SINDAL 16MM	49,67	10	UN	Homologado	Menor Preço
0014	CONECTORES SINDAL 20MM	63,33	5	UN	Homologado	Menor Preço
0015	CONECTORES SINDAL 25MM	71,00	5	UN	Homologado	Menor Preço
0016	CONTACTOR 09-10 220V	123,33	20	UN	Homologado	Menor Preço
0017	CONTACTOR 12-10 220V	132,33	20	UN	Homologado	Menor Preço
0018	CONTACTOR 18-10 220V	142,00	30	UN	Homologado	Menor Preço
0019	CONTACTOR 25-10 220V	163,33	30	UN	Homologado	Menor Preço
0020	CONTACTOR 32-10 220V	193,33	15	UN	Homologado	Menor Preço



0021	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	67,00	20 UN	Homologado	Menor Preço
0022	DISJUNTOR BIPOLAR 25AMP	67,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0023	DISJUNTOR TRIPOLAR 20AMP	84,00	15 UN	Homologado	Menor Preço
0024	DISJUNTOR TRIPOLAR 25AMP	84,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0025	DISJUNTOR TRIPOLAR 32AMP	85,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0026	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R3	37,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0027	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R4	38,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0028	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R5	39,33	30 UN	Homologado	Menor Preço
0029	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R8	59,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0030	RELE DE NIVEL	163,33	40 UN	Homologado	Menor Preço
0031	RELE DE TEMPO	183,33	40 UN	Homologado	Menor Preço
0032	ROLAMENTO 6203	41,33	60 UN	Homologado	Menor Preço
0033	ROLAMENTO 7203	83,33	45 UN	Homologado	Menor Preço
0034	ROLAMENTO 7303	104,00	25 UN	Homologado	Menor Preço
0035	ROLAMENTO 7304	108,33	10 UN	Homologado	Menor Preço
0036	SELO MECANICO 11/2	79,67	5 UN	Homologado	Menor Preço
0037	SELO MECANICO T-11 16 MM	67,67	5 UN	Homologado	Menor Preço
0038	SELO MECÂNICO 5/8	47,00	55 UN	Homologado	Menor Preço
0039	VASELINA LIQUIADA	59,33	45 UN	Homologado	Menor Preço
0040	VOLTIMETRO 0 A 500	95,00	25 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		81.755,94			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/04/2024 - 16:44	11_PE_PEÇAS_POÇO_EDITAL_PUBLICADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/04/2024 - 09:50:49	Negociação aberta para o processo 011/2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3,4 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:25:37	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:34:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:36:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0002 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:36:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0003 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:37:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0004 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 12:17:52	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.



23/04/2024 - 12:18:08	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:20	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:21	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:35	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:24:37		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 12:37:10	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 15:00.
23/04/2024 - 12:37:19	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 15:00.
23/04/2024 - 12:37:39	Envio de Propostas Readequadas 011/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 15:00.
23/04/2024 - 14:10:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 14:13:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 14:36:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 011/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.104.977/0001-72 - Endereço: AV. SENADOR NILO COELHO - CEP: 46430000 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 98147-0459

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO I - MATERIAL PERMANENTE					
	0001	BOMBEADOR SUBMERSO DE 0,5CV	4R3-07	LEÃO	2 UN	724,00	1.448,00
	0002	BOMBEADOR SUBMERSO DE 0,75CV	4R3-09	LEÃO	5 UN	697,00	3.485,00
	0003	BOMBEADOR SUBMERSO DE 1,0CV	4R3-11	LEÃO	4 UN	778,00	3.112,00
	0004	BOMBEADOR SUBMERSO DE 1,5CV	4R5-10	LEAO	6 UN	822,00	4.932,00
	0005	BOMBEADOR SUBMERSO DE 2,0CV	4R5-12	LEÃO	6 UN	888,00	5.328,00
	0006	BOMBEADOR SUBMERSO DE 3,0CV	4R5-18	LEÃO	6 UN	1.120,00	6.720,00
	0007	BOMBEADOR SUBMERSO DE 5,5CV	4BPS18-10	EBARA	4 UN	1.990,00	7.960,00
	0008	BOMBEADOR SUBMERSO DE 7,5CV	4BPS18-14	EBARA	2 UN	1.890,00	3.780,00
	0009	MOTOR SUBMERSO 0.5CV 220V MONOFÁSICO	S-230	LEÃO	3 UN	1.410,00	4.230,00
	0010	MOTOR SUBMERSO 0.5CV 380V TRIFÁSICO	S-230	LEÃO	2 UN	1.250,00	2.500,00
	0011	MOTOR SUBMERSO 0.75CV 220V MONOFÁSICO	S-230	LEÃO	4 UN	1.440,00	5.760,00
	0012	MOTOR SUBMERSO 0.75CV 380V TRIFÁSICO	S-230	LEÃO	2 UN	1.290,00	2.580,00
	0013	MOTOR SUBMERSO 1,0CV 220V MONOFÁSICO	S-230	LEÃO	6 UN	1.530,00	9.180,00
	0014	MOTOR SUBMERSO 1,0CV 380V TRIFÁSICO	S-230	LEÃO	2 UN	1.380,00	2.760,00
	0015	MOTOR SUBMERSO 1,5CV 220V MONOFÁSICO	S-230	LEÃO	4 UN	1.670,00	6.680,00
	0016	MOTOR SUBMERSO 1,5 CV 380 TRIFÁSICO	S-230	LEÃO	4 UN	1.480,00	5.920,00
	0017	MOTOR SUBMERSO 2,0CV 220V MONOFÁSICO	S-230	LEÃO	6 UN	1.920,00	11.520,00
	0018	MOTOR SUBMERSO 2,0CV 380V TRIFÁSICO	S-230	LEÃO	3 UN	1.700,00	5.100,00
	0019	MOTOR SUBMERSO 3,0CV 220V MONOFÁSICO	S-230	LEÃO	4 UN	2.400,00	9.600,00



0020	MOTOR SUBMERSO 3,0CV 380V TRIFASICO	S-230	LEÃO	3 UN	2.110,00	6.330,00
0021	MOTOR SUBMERSO 5,0CV 440V BIFASICO	S-230	LEÃO	2 UN	3.732,00	7.464,00
0022	MOTOR SUBMERSO 5,5CV 380V TRIFASICO	S-230	LEÃO	5 UN	2.790,00	13.950,00
0023	MOTOR SUBMERSO 7,5CV 380V TRIFASICO	S-230	LEÃO	3 UN	3.887,00	11.661,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 142.000,00
0002	GRUPO II- MATERIAL DE CONSUMO					
0001	ABRACADEIRA 1	ABR 1	F. LOPES	10 UN	24,00	240,00
0002	ABRACADEIRA 11/2	ABR 11/2	F. LOPES	10 UN	25,00	250,00
0003	ABRACADEIRA 11/4	ABR11/4	F. LOPES	10 UN	25,00	250,00
0004	ABRACADEIRA 2	ABR 2	F. LOPES	10 UN	26,00	260,00
0005	ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 1	Fº Fº 1	F. LOPES	10 UN	20,00	200,00
0006	ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 11/2	Fº Fº 11/2	F. LOPES	10 UN	22,00	220,00
0007	ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 2	Fº Fº 2	F. LOPES	10 UN	29,00	290,00
0008	ADAPTADOR PVC AUTO AJUSTAVEL 50X1 1/2 P CAIXA	50X11/2	VÍQUA	20 UN	30,00	600,00
0009	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 32X1	32X1	VÍQUA	20 UN	6,00	120,00
0010	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50X11/2	50X11/2	VÍQUA	30 UN	9,00	270,00
0011	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50X2 MM	50X2 MM	VÍQUA	30 UN	9,00	270,00
0012	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 75X3	75X3	VÍQUA	10 UN	13,00	130,00
0013	ADESIVO PLASTICO 175 G	175G	VÍQUA	50 UN	16,00	800,00
0014	ADESIVO PLASTICO 850 G	850G	VÍQUA	50 UN	62,00	3.100,00
0015	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 11/2X1	BRG 11/2X1	HIDROCONEX	10 UN	26,00	260,00
0016	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 11/2X11/4	BRG11/2X11/4	HIDROCONEX	10 UN	26,00	260,00
0017	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 2x11/2	BRG2X11/2	HIDROCONEX	12 UN	35,00	420,00
0018	BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 3X2	BRG3X2	HIDROCONEX	15 UN	72,00	1.080,00
0019	BUCHA REDUCAO PVC ROSCAVEL 11/2X1	BRPVCR11/2X1	KRONA	15 UN	16,00	240,00
0020	CABO MULTIPLEX 10 MM DUPLEX	CM 10MM	SÃO JUDAS	500 UN	5,00	2.500,00
0021	CABO MULTIPLEX 16 MM DUPLEX	CM16MM	SÃO JUDAS	500 UN	6,00	3.000,00
0022	CABO TRIPOLAR 3X16MM TRIPLEX	CT3X16MM	SÃO JUDAS	500 UN	9,50	4.750,00
0023	CABO TRIPOLAR 3X2,5	CT 3X2,5MM	SÃO JUDAS	1.500 UN	11,00	16.500,00
0024	CABO TRIPOLAR 3X4MM	CT3X4MM	SÃO JUDAS	500 UN	14,00	7.000,00
0025	CHAVE DE PARTIDA 2.0 CV 220V	PDW	ALTRONIC	15 UN	282,00	4.230,00
0026	CHAVE DE PARTIDA 3.0 CV 220V	PDW	ALTRONIC	8 UN	313,00	2.504,00
0027	CHAVE DE PARTIDA 5.5 CV 380V	PDW	ALTRONIC	5 UN	305,00	1.525,00
0028	CHAVE DE PARTIDA 7,5 CV 380V	PDW	ALTRONIC	5 UN	355,00	1.775,00
0029	COLAR DE TOMADA 50X1	CLT50X1	IMPLEBRAS	20 UN	13,00	260,00
0030	COLAR DE TOMADA 75X1	CLT75X1	IMPLEBRAS	20 UN	16,00	320,00
0031	CONTROL BOX 1,0 CV 220 V	CBOX	EBARA	8 UN	207,00	1.656,00
0032	CONTROL BOX 1,5 CV 220 V	CBOX	EBARA	8 UN	232,00	1.856,00
0033	CONTROL BOX 2,0 CV 220 V	CBOX	EBARA	8 UN	282,00	2.256,00
0034	CONTROL BOX 3,0 CV 220 V	CBOX	EBARA	8 UN	322,00	2.576,00
0035	CORDA TRANÇADA PET 10 MM VERDE	10MM VERDE	RIOMAR	1.200 UN	2,90	3.480,00
0036	CORDA TRANÇADA PET 12 MM VERDE	12MM VERDE	RIOMAR	1.200 UN	4,40	5.280,00
0037	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	32 MM	VÍQUA	15 UN	8,40	126,00



0038	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	CPS 50MM	VÍQUA	25 UN	16,00	400,00
0039	CURVA PVC SOLDÁVEL DE 75 MM	CPS 75MM	VÍQUA	10 UN	33,00	330,00
0040	CURVA GALVANIZADA 1"	CGALV1	HIDROCONEX	30 UN	52,00	1.560,00
0041	CURVA GALVANIZADA 1 1/2	CG11/2	HIDROCONEX	30 UN	71,00	2.130,00
0042	CURVA GALVANIZADA 1 1/4	CGALV11/4	HIDROCONEX	30 UN	62,00	1.860,00
0043	CURVA GALVANIZADA 2	CG2	HIDROCONEX	20 UN	142,00	2.840,00
0044	FITA AUTO FUSÃO, 2 M DE COMPRIMENTO	FAF2MM	3M	25 UN	16,00	400,00
0045	FITA ISOLANTE 19X20, 3M DE COMPRIMENTO	F119X20	NOVA	20 UN	16,00	320,00
0046	FITA VEDA ROSCA, 25 M DE COMPRIMENTO	FVR25M	3M	25 UN	10,00	250,00
0047	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	JPVCS50MM	VÍQUA	30 UN	13,00	390,00
0048	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 75 MM	JPVC75MM	VÍQUA	30 UN	29,00	870,00
0049	LUVA DE CORRER 50 MM	LC50MM	VÍQUA	20 UN	32,00	640,00
0050	LUVA DE CORRER 75 MM	LC75MM	VÍQUA	20 UN	53,00	1.060,00
0051	LUVA GALVANIZADA DE 1	LG1	HIDROCONEX	30 UN	23,00	690,00
0052	LUVA GALVANIZADA DE 1 1/2	LG11/2	HIDROCONEX	30 UN	29,00	870,00
0053	LUVA GALVANIZADA DE 1 1/4	LG11/4	HIDROCONEX	30 UN	27,00	810,00
0054	LUVA GALVANIZADA DE 2	LG2	HIDROCONEX	20 UN	44,00	880,00
0055	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	LPVC32MM	KRONA	25 UN	4,60	115,00
0056	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	JPVCS50	KRONA	30 UN	13,00	390,00
0057	LUVA PVC SOLDÁVEL 75 MM	LPVC 75MM	KRONA	10 UN	19,00	190,00
0058	MANGOTE DE 50 MM (MANGUEIRA AZUL TRANSP. 1 1/2")	MANG50	KANAFLEX	120 M	38,00	4.560,00
0059	MANGOTE DE 60 MM (MANGUEIRA AZUL TRANSP. 2")	MANG60	KANAFLEX	100 M	48,00	4.800,00
0060	MANGOTE DE 75 MM (MANGUEIRA TRANSP. 3")	MANG75	KANAFLEX	30 M	130,00	3.900,00
0061	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM(MANGUEIRA 1/2)	POL 20MM	HIDRACAMO	4.000 M	1,50	6.000,00
0062	MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM(MANGUEIRA 3/4)	POL 25MM	HIDRACAMO	4.000 M	2,50	10.000,00
0063	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM (MANGUEIRA 1")	POL32MM	HIDRACAMO	6.000 M	3,00	18.000,00
0064	MANGUEIRA POLIETILENO 40 MM (MANGUEIRA 1 1/4")	POL40MM	HIDRACAMP	3.000 M	5,00	15.000,00
0065	MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM(MANGUEIRA 1 1/2")	POL50MM	HIDRACAMP	3.000 M	7,00	21.000,00
0066	NIPLE GALVANIZADO 1	NG1	HIDROCONEX	10 UN	16,00	160,00
0067	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2	NG11/2	HIDROCONEX	10 UN	26,00	260,00
0068	NIPLE GALVANIZADO 2	NG2	HIDROCONEX	10 UN	40,00	400,00
0069	NIPLE GALVANIZADO 1 1/4	NG11/4	HIDROCONEX	10 UN	25,00	250,00
0070	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50x32 MM	LR 50X32MM	VÍQUA	10 UN	7,00	70,00
0071	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 20MM	RPVC20MM	VÍQUA	55 UN	15,00	825,00
0072	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 25MM	RPVC25MM	VÍQUA	65 UN	20,00	1.300,00
0073	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 32MM	RPVC32MM	VÍQUA	80 UN	25,00	2.000,00
0074	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 50MM	RPVC50MM	VÍQUA	100 UN	35,00	3.500,00
0075	REGISTRO PVC ESFERA SOLDÁVEL 75MM	RPVC75MM	VÍQUA	20 UN	160,00	3.200,00
0076	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 1	RPVCR1	VÍQUA	15 UN	50,00	750,00
0077	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 1 1/2	RPVCR11/2	VÍQUA	25 UN	70,00	1.750,00
0078	REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 2	RPVCR2	VÍQUA	30 UN	130,00	3.900,00
0079	REGISTRO GAVETA 1	RG1	DOCOL	10 UN	90,00	900,00
0080	REGISTRO GAVETA 1 1/2	RG11/2	DOCOL	10 UN	200,00	2.000,00



0081	REGISTRO GAVETA 2	RG2	DOCOL	10 UN	300,00	3.000,00	
0082	CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	CPVC 50MM	VÍQUA	10 UN	8,00	80,00	
0083	CAP PVC SOLDAVEL 75 MM	CPVC75MM	VÍQUA	10 UN	20,00	200,00	
0084	TE PVC SOLDAVEL 50X32	TPVC50X32	VÍQUA	20 UN	14,00	280,00	
0085	TE PVC SOLDAVEL 50X50	TPVC50X50	VÍQUA	8 UN	15,00	120,00	
0086	TE PVC SOLDAVEL 75	TPVC75	VÍQUA	20 UN	25,00	500,00	
0087	TUBO PVC AGROPECUARIO 20MM	AGRO20MM	KEP	800 UN	17,60	14.080,00	
0088	TUBO PVC AGROPECUARIO 25MM	AGRO25MM	KEP	600 UN	21,60	12.960,00	
0089	TUBO PVC AGROPECUARIO 32 MM	AGRO32MM	KEP	800 UN	27,00	21.600,00	
0090	TUBO PVC BR 1"	TBR1	KEP	120 UN	73,00	8.760,00	
0091	TUBO PVC BR 1 1/2	TBR11/2	KEP	150 UN	132,00	19.800,00	
0092	TUBO PVC BR 1 1/4	TBR11/4	KEP	160 UN	107,00	17.120,00	
0093	TUBO PVC BR 2	TBR2	KEP	100 UN	175,00	17.500,00	
0094	TUBOS PVC PN 80 DE 75MM (BARRAS DE 6M)	PN-8075	KEP	400 UN	104,00	41.600,00	
0095	TUBOS PVC PN-40 DE 50MM (BARRAS DE 6M)	PN-4050	KEP	1.200 UN	38,00	45.600,00	
0096	TUBOS PVC PN-40 DE 75MM (BARRAS DE 6M)	PN-4075	KEP	200 UN	63,00	12.600,00	
0097	TUBOS PVC PN-80 DE 100MM (BARRAS DE 6M)	PN-80100MM	KEP	200 UN	192,00	38.400,00	
0098	TUBOS PVC PN-80 DE 50MM (BARRAS DE 6M)	PN-8050MM	KEP	600 UN	53,00	31.800,00	
0099	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM	US50MM	VÍQUA	30 UN	50,00	1.500,00	
0100	VALVULA DE RETENÇÃO PVC 50 MM	VRPVC50MM	TIGRE	10 UN	160,00	1.600,00	
TOTAL DO LOTE						R\$ 481.474,00	
0003	GRUPO III - SERVIÇOS						
0001	TESTE DE VAZÃO EM POÇO TUBULAR	SÇ	SÇ	10 SVÇ	2.450,00	24.500,00	
0002	TESTE DE LIMPEZA EM POÇO TUBULAR	SÇ	SÇ	10 SVÇ	2.100,00	21.000,00	
0003	MONTAGEM DE POÇO TUBULAR	SÇ	SÇ	40 SVÇ	670,00	26.800,00	
0004	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 0,5 A 1 CV 220/380	SÇ	SÇ	50 SVÇ	480,00	24.000,00	
0005	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 1,5 CV 220/380	SÇ	SÇ	40 SVÇ	520,00	20.800,00	
0006	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 2,0 CV 220/380	SÇ	SÇ	35 SVÇ	580,00	20.300,00	
0007	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 3,0 CV 220/380	SÇ	SÇ	15 SVÇ	650,00	9.750,00	
0008	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 4,0 CV 220/380	SÇ	SÇ	10 SVÇ	680,00	6.800,00	
0009	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 5,0 CV 220/380	SÇ	SÇ	10 SVÇ	900,00	9.000,00	
0010	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 5,5 CV 220/380	SÇ	SÇ	15 SVÇ	1.020,00	15.300,00	
0011	MANUTENÇÃO EM PAINEL DE COMANDO	SÇ	SÇ	50 SVÇ	120,00	6.000,00	
0012	MANUTENÇÃO EM PAINEL EM CHAVE DE PARTIDA	SÇ	SÇ	30 SVÇ	80,00	2.400,00	
0013	REFORMA EM MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO	SÇ	SÇ	5 SVÇ	980,00	4.900,00	
0014	TÉCNICO EM GERADOR	SÇ	SÇ	6 SVÇ	380,00	2.280,00	
0015	RETIFICA DE BIELA DE MOTOR ESTACIONÁRIO	SÇ	SÇ	5 SVÇ	123,00	615,00	
0016	RETIFICA DE EIXO DE MOTOR ESTACIONÁRIO	SÇ	SÇ	5 SVÇ	244,00	1.220,00	
0017	TÉCNICO EM BOMBEADORES	SÇ	SÇ	100 SVÇ	90,00	9.000,00	
0018	TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO	SÇ	SÇ	50 SVÇ	150,00	7.500,00	
0019	TÉCNICO EM MOTOBOMBA SUBMERSA	SÇ	SÇ	20 SVÇ	240,00	4.800,00	
0020	RETIFICA DE CAMISA DE MOTOR ESTACIONÁRIO	SÇ	SÇ	6 SVÇ	160,00	960,00	



0021	RETIFICA DE CABEÇOTE DE MOTOR ESTACIONÁRIO	SÇ	SÇ	8 SVÇ	180,00	1.440,00
0022	KM DE DESLOCAMENTO P/ ASSISTÊNCIA	KM	KM	15.000 Km	3,00	45.000,00
0023	REVISÃO PREVENTIVA SEMESTRAL EM POÇO	SÇ	SÇ	120 SVÇ	800,00	96.000,00
0024	CONFECÇÃO DE TAMPA DE POÇO	SÇ	SÇ	50 SVÇ	90,00	4.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 364.865,00
0004	GRUPO IV - MATERIAL ELÉTRICO					
0001	AMPERIMETRO 0 A 50	AMP	LUKMA	8 UN	90,00	720,00
0002	CAPACITORES ELETROLÍTICO 270/324 DE 220V	270/324	LUKMA	45 UN	90,00	4.050,00
0003	CAPACITORES ELETROLÍTICO 340/408 DE 220V	340/408	EPCAS	15 UN	100,00	1.500,00
0004	CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 216/259 220V	216/259	EPCOS	30 UN	85,00	2.550,00
0005	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 20 UF	20UF	EPCOS	20 UN	49,00	980,00
0006	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 25 UF	25 UF	EPCOS	30 UN	60,00	1.800,00
0007	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 30 UF	30 UF	EPCOS	20 UN	64,00	1.280,00
0008	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 35UF	35 UF	EPCOS	30 UN	70,00	2.100,00
0009	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 40UF	40UF	EPCOS	30 UN	77,00	2.310,00
0010	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 45UF	45 UF	EPCOS	20 UN	83,00	1.660,00
0011	CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 50UF	50UF	EPCOS	20 UN	89,00	1.780,00
0012	CONECTORES SINDAL 10MM	CS10MM	EPCOS	10 UN	5,00	50,00
0013	CONECTORES SINDAL 16MM	16MM	EPCOS	10 UN	10,00	100,00
0014	CONECTORES SINDAL 20MM	20MM	EPCOS	5 UN	15,00	75,00
0015	CONECTORES SINDAL 25MM	25MM	EPCOS	5 UN	18,00	90,00
0016	CONTACTOR 09-10 220V	09-10	LUKMA	20 UN	120,00	2.400,00
0017	CONTACTOR 12-10 220V	12-10	EPCOS	20 UN	100,00	2.000,00
0018	CONTACTOR 18-10 220V	18-10	LUKMA	30 UN	110,00	3.300,00
0019	CONTACTOR 25-10 220V	25-10	LUKMA	30 UN	130,00	3.900,00
0020	CONTACTOR 32-10 220V	32-10	LUKMA	15 UN	160,00	2.400,00
0021	DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP	20AMP	SCHNEIDER	20 UN	40,00	800,00
0022	DISJUNTOR BIPOLAR 25AMP	25AMP	SCHNEIDER	15 UN	45,00	675,00
0023	DISJUNTOR TRIPOLAR 20AMP	20AMP	SCHNEIDER	15 UN	52,00	780,00
0024	DISJUNTOR TRIPOLAR 25AMP	25AMP	SCHNEIDER	10 UN	52,00	520,00
0025	DISJUNTOR TRIPOLAR 32AMP	32AMP	SCHNEIDER	5 UN	52,00	260,00
0026	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R3	4R3	LEÃO	30 UN	52,00	1.560,00
0027	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R4	4R4	LEÃO	30 UN	35,00	1.050,00
0028	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R5	4R5	LEÃO	30 UN	40,00	1.200,00
0029	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R8	4R8	LEÃO	30 UN	55,00	1.650,00
0030	RELE DE NÍVEL	RN	LUKMA	40 UN	150,00	6.000,00
0031	RELE DE TEMPO	RT	LUKMA	40 UN	180,00	7.200,00
0032	ROLAMENTO 6203	6203	NSK	60 UN	38,00	2.280,00
0033	ROLAMENTO 7203	7203	NSK	45 UN	60,00	2.700,00
0034	ROLAMENTO 7303	7303	NSK	25 UN	85,00	2.125,00
0035	ROLAMENTO 7304	7304	NSK	10 UN	98,00	980,00
0036	SELO MECÂNICO 11/2	SM11/2	IMPACOM	5 UN	75,00	375,00
0037	SELO MECÂNICO T-11 16 MM	T-11 16MM	IMPACOM	5 UN	65,00	325,00
0038	SELO MECÂNICO 5/8	SM 5/8	IMPACOM	55 UN	45,00	2.475,00
0039	VASELINA LIQUIADA	VL	MKT	45 UN	55,00	2.475,00
0040	VOLTIMETRO 0 A 500	V500	LUKMA	25 UN	90,00	2.250,00



TOTAL DO LOTE

R\$ 72.725,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.061.064,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas**LOTE 0001 - ITEM 0001 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 0,5CV**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:01:10	4R3-07	LEÃO	2	R\$1.080,00	R\$ 2.160,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:13:58	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	2	R\$1.083,33	R\$ 2.166,66	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:43:26	proprio	proprio	2	R\$1.083,33	R\$ 2.166,66	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:20:53	4BPL6-03	EBARA	2	R\$1.083,33	R\$ 2.166,66	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:39:17	4r3pa-07	leão	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:05	LEAO	LEAO	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 0,75CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:05:07	4R3-09	LEÃO	5	R\$1.040,00	R\$ 5.200,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:17:30	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	5	R\$1.041,67	R\$ 5.208,35	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:44:50	próprio	próprio	5	R\$1.041,67	R\$ 5.208,35	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:21:16	4BPL6-4	EBARA	5	R\$1.041,67	R\$ 5.208,35	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:39:38	4r3pa-09	leão	5	R\$3.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:05	LEAO	LEAO	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0003 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 1,0CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:08:27	4R3-11	LEÃO	4	R\$1.160,00	R\$ 4.640,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:17:26	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	4	R\$1.163,33	R\$ 4.653,32	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:45:42	proprio	proprio	4	R\$1.163,33	R\$ 4.653,32	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:05	4BPL6-6	EBARA	4	R\$1.163,33	R\$ 4.653,32	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:40:02	4r3pa-11	leão	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:06	LEAO	LEAO	4	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 1,5CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:09:06	4R5-10	LEAO	6	R\$1.226,00	R\$ 7.356,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:18:11	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	6	R\$1.226,67	R\$ 7.360,02	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:46:45	proprio	proprio	6	R\$1.226,67	R\$ 7.360,02	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:22:22	4BPL6-08	EBARA	6	R\$1.226,66	R\$ 7.359,96	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:40:27	4r5pa-10	leão	6	R\$3.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:06	LEAO	LEAO	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 2,0CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:09:46	4R5-12	LEÃO	6	R\$1.323,00	R\$ 7.938,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:17:13	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	6	R\$1.323,33	R\$ 7.939,98	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:47:22	proprio	proprio	6	R\$1.323,33	R\$ 7.939,98	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:23:18	4BPL6-11	EBARA	6	R\$1.323,33	R\$ 7.939,98	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:40:52	4r5pa-12	leão	6	R\$3.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:06	LEAO	LEAO	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 3,0CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:10:32	4R5-18	LEÃO	6	R\$1.660,00	R\$ 9.960,00	Sim



OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:17:40	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	6	R\$1.676,67	R\$ 10.060,02	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:48:11	proprio	proprio	6	R\$1.676,67	R\$ 10.060,02	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:24:06	232-27 P/M4	EBARA	6	R\$1.676,66	R\$ 10.059,96	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:41:19	4r5pa-18	leão	6	R\$3.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:06	LEAO	LEAO	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 5,5CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:12:05	4BPS18-10	EBARA	4	R\$2.960,00	R\$ 11.840,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:19:05	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	4	R\$2.967,33	R\$ 11.869,32	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:49:45	proprio	proprio	4	R\$2.967,33	R\$ 11.869,32	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:05	BHS232-27	EBARA	4	R\$6.250,00	R\$ 25.000,00	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:43:33	4s22-10	leão	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:06	LEAO	LEAO	4	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - BOMBEADOR SUBMERSO DE 7,5CV

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:12:47	4BPS18-14	EBARA	2	R\$2.800,00	R\$ 5.600,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:19:46	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	2	R\$2.810,67	R\$ 5.621,34	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:51:51	proprio	proprio	2	R\$2.810,67	R\$ 5.621,34	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:06	BHS411-17	EBARA	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:45:56	4s22-11	leão	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:07	LEAO	LEAO	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - MOTOR SUBMERSO 0.5CV 220V MONOFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:14:23	S-230	LEÃO	3	R\$2.100,00	R\$ 6.300,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:20:20	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	3	R\$2.113,33	R\$ 6.339,99	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:52:27	proprio	proprio	3	R\$2.113,33	R\$ 6.339,99	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:06	4BPL1-8	EBARA	3	R\$2.113,33	R\$ 6.339,99	Sim



GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:46:35	0,5cv mono	leão	3	R\$4.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:07	LEAO	LEAO	3	R\$10.000,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MOTOR SUBMERSO 0.5CV 380V TRIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:15:02	S-230	LEÃO	2	R\$1.860,00	R\$ 3.720,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:20:44	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	2	R\$1.863,33	R\$ 3.726,66	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:54:24	proprio	proprio	2	R\$1.863,33	R\$ 3.726,66	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:24:51	OM4A	EBARA	2	R\$1.863,33	R\$ 3.726,66	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:47:04	0,5cv tri	leão	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:07	LEAO	LEAO	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MOTOR SUBMERSO 0.75CV 220V MONOFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:15:50	S-230	LEÃO	4	R\$2.150,00	R\$ 8.600,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:21:11	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	4	R\$2.155,33	R\$ 8.621,32	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:54:53	proprio	proprio	4	R\$2.155,33	R\$ 8.621,32	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:06	4BPL1-13	EBARA	4	R\$2.155,33	R\$ 8.621,32	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:47:32	0,75CV mono	leão	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:07	LEAO	LEAO	4	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MOTOR SUBMERSO 0.75CV 380V TRIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:16:46	S-230	LEÃO	2	R\$1.920,00	R\$ 3.840,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:21:46	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	2	R\$1.951,67	R\$ 3.903,34	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:55:34	proprio	proprio	2	R\$1.951,67	R\$ 3.903,34	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:06	4BPL1-13	EBARA	2	R\$1.951,66	R\$ 3.903,32	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:47:58	0,75cv	leão	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:07	LEAO	LEAO	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - MOTOR SUBMERSO 1,0CV 220V MONOFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:17:22	S-230	LEÃO	6	R\$2.280,00	R\$ 13.680,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:22:09	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	6	R\$2.323,33	R\$ 13.939,98	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:56:02	proprio	proprio	6	R\$2.323,33	R\$ 13.939,98	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:25:28	OM4A	EBARA	6	R\$2.323,33	R\$ 13.939,98	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:48:25	1,0cv mono	leão	6	R\$3.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:08	LEAO	LEAO	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MOTOR SUBMERSO 1,0CV 380V TRIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:18:04	S-230	LEÃO	2	R\$2.050,00	R\$ 4.100,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:22:30	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	2	R\$2.150,00	R\$ 4.300,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:57:24	proprio	proprio	2	R\$2.150,00	R\$ 4.300,00	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:02	4BPL1-16	EBARA	2	R\$2.150,00	R\$ 4.300,00	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:48:49	1,0cv tri	leão	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:08	LEAO	LEAO	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - MOTOR SUBMERSO 1,5CV 220V MONOFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:18:56	S-230	LEÃO	4	R\$2.490,00	R\$ 9.960,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:22:52	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	4	R\$2.513,33	R\$ 10.053,32	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:57:54	proprio	proprio	4	R\$2.513,33	R\$ 10.053,32	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:03	4BPL1-21	EBARA	4	R\$2.513,33	R\$ 10.053,32	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:49:39	1,5cv mono	leão	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:08	LEAO	LEAO	4	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MOTOR SUBMERSO 1,5 CV 380 TRIFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:19:38	S-230	LEÃO	4	R\$2.205,00	R\$ 8.820,00	Sim



OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:23:21	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	4	R\$2.363,33	R\$ 9.453,32	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 19:58:43	proprio	proprio	4	R\$2.363,33	R\$ 9.453,32	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:26:20	OM4A	EBARA	4	R\$2.363,33	R\$ 9.453,32	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:50:01	1,5cv tri	leão	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:08	LEAO	LEAO	4	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - MOTOR SUBMERSO 2,0CV 220V MONOFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:20:08	S-230	LEÃO	6	R\$2.860,00	R\$ 17.160,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:24:07	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	6	R\$2.928,33	R\$ 17.569,98	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:02:50	proprio	proprio	6	R\$2.928,33	R\$ 17.569,98	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:03	4BPL1-28	EBARA	6	R\$2.928,33	R\$ 17.569,98	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:50:23	2,0cv tri	leão	6	R\$3.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:09	LEAO	LEAO	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - MOTOR SUBMERSO 2,0CV 380V TRIFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:20:50	S-230	LEÃO	3	R\$2.530,00	R\$ 7.590,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:24:34	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	3	R\$2.531,67	R\$ 7.595,01	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:03:30	proprio	proprio	3	R\$2.531,67	R\$ 7.595,01	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:27:02	OM4A	EBARA	3	R\$2.531,66	R\$ 7.594,98	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:50:49	2,0cv tri	leão	3	R\$3.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:09	LEAO	LEAO	3	R\$10.000,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - MOTOR SUBMERSO 3,0CV 220V MONOFÁSICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:21:31	S-230	LEÃO	4	R\$3.580,00	R\$ 14.320,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:24:57	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	4	R\$3.593,33	R\$ 14.373,32	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:04:03	proprio	proprio	4	R\$3.593,33	R\$ 14.373,32	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:27:38	OM4A	EBARA	4	R\$3.593,33	R\$ 14.373,32	Sim



GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:51:17	mono3,0cv	leão	4	R\$3.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:09	LEAO	LEAO	4	R\$10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - MOTOR SUBMERSO 3,0CV 380V TRIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:23:22	S-230	LEÃO	3	R\$3.150,00	R\$ 9.450,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:25:14	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	3	R\$3.170,00	R\$ 9.510,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:04:38	proprio	proprio	3	R\$3.170,00	R\$ 9.510,00	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:02	4BPL1-33	EBARA	3	R\$3.170,00	R\$ 9.510,00	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:51:59	3,0cv tri	LEÃO	3	R\$3.000,00	R\$ 9.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:09	LEAO	LEAO	3	R\$10.000,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MOTOR SUBMERSO 5,0CV 440V BIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:24:03	S-230	LEÃO	2	R\$5.570,00	R\$ 11.140,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:25:38	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	2	R\$5.590,00	R\$ 11.180,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:05:04	proprio	proprio	2	R\$5.590,00	R\$ 11.180,00	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:04	4BPS10-13	EBARA	2	R\$5.590,00	R\$ 11.180,00	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:52:27	5,0cv 440cv bifásica	leão	2	R\$3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:09	LEAO	LEAO	2	R\$10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MOTOR SUBMERSO 5.5CV 380V TRIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:24:50	S-230	LEÃO	5	R\$4.160,00	R\$ 20.800,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:26:17	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	5	R\$4.220,00	R\$ 21.100,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:05:30	proprio	proprio	5	R\$4.220,00	R\$ 21.100,00	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:04	4BPS10-13	EBARA	5	R\$420,00	R\$ 2.100,00	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:53:03	5,5cv tri	leão	5	R\$5.000,00	R\$ 25.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:10	LEAO	LEAO	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0023 - MOTOR SUBMERSO 7.5CV 380V TRIFASICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 08:25:35	S-230	LEÃO	3	R\$5.800,00	R\$ 17.400,00	Sim
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	20/04/2024 - 08:26:43	ORIGINAIS OU GENUINAS	ORIGINAIS OU GENUINAS	3	R\$5.826,67	R\$ 17.480,01	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:05:56	proprio	proprio	3	R\$5.826,67	R\$ 17.480,01	Sim
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	22/04/2024 - 16:17:08	4BPS13-22	EBARA	3	R\$5.826,67	R\$ 17.480,01	Sim
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	22/04/2024 - 17:53:27	7,5cv tri	leão	3	R\$5.000,00	R\$ 15.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:10	LEAO	LEAO	3	R\$10.000,00	R\$ 30.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - ABRACADEIRA 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:39:55	ABR 1	F. LOPES	10	R\$24,00	R\$ 240,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:06:56	proprio	proprio	10	R\$24,83	R\$ 248,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:10	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - ABRACADEIRA 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:41:16	ABR 11/2	F. LOPES	10	R\$25,00	R\$ 250,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:07:21	proprio	proprio	10	R\$25,67	R\$ 256,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:10	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - ABRACADEIRA 11/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:44:41	ABR11/4	F. LOPES	10	R\$25,00	R\$ 250,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:07:44	proprio	proprio	10	R\$25,27	R\$ 252,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:11	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - ABRACADEIRA 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:45:13	ABR 2	F. LOPES	10	R\$26,00	R\$ 260,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:08:07	proprio	proprio	10	R\$26,67	R\$ 266,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:11	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0005 - ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:46:13	Fº Fº 1	F. LOPES	10	R\$20,00	R\$ 200,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:08:27	proprio	proprio	10	R\$21,00	R\$ 210,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:11	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:46:50	Fº Fº 11/2	F. LOPES	10	R\$22,00	R\$ 220,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:10:34	proprio	proprio	10	R\$22,67	R\$ 226,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:11	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - ADAPTADOR Fº Fº ROSCAVEL 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:51:38	Fº Fº 2	F. LOPES	10	R\$29,00	R\$ 290,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:10:59	proprio	proprio	10	R\$29,00	R\$ 290,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:11	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - ADAPTADOR PVC AUTO AJUSTAVEL 50X1 1/2 P CAIXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:53:23	50X11/2	VÍQUA	20	R\$30,00	R\$ 600,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:11:27	proprio	proprio	20	R\$30,00	R\$ 600,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:12	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 32X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:54:45	32X1	VÍQUA	20	R\$6,00	R\$ 120,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:12:08	proprio	proprio	20	R\$6,67	R\$ 133,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:12	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50X11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:56:52	50X11/2	VÍQUA	30	R\$9,00	R\$ 270,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:12:36	proprio	proprio	30	R\$9,00	R\$ 270,00	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:12	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0011 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 50X2 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:57:15	50X2 MM	VÍQUA	30	R\$9,00	R\$ 270,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:13:00	proprio	proprio	30	R\$9,33	R\$ 279,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:13	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL 75X3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:58:11	75X3	VÍQUA	10	R\$13,00	R\$ 130,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:13:25	proprio	proprio	10	R\$13,33	R\$ 133,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:13	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - ADESIVO PLASTICO 175 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:59:01	175G	VÍQUA	50	R\$16,00	R\$ 800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:14:01	proprio	proprio	50	R\$16,50	R\$ 825,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:13	VONDER	VONDER	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - ADESIVO PLASTICO 850 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 09:59:27	850G	VÍQUA	50	R\$62,00	R\$ 3.100,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:14:22	proprio	proprio	50	R\$62,00	R\$ 3.100,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:13	VONDER	VONDER	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 11/2X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:00:29	BRG 11/2X1	HIDROCONEX	10	R\$26,00	R\$ 260,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:14:51	proprio	proprio	10	R\$27,00	R\$ 270,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:13	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 11/2X11/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:01:19	BRG11/2X11/4	HIDROCONEX	10	R\$26,00	R\$ 260,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:15:14	proprio	proprio	10	R\$27,17	R\$ 271,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:14	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 2x11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:01:46	BRG2X11/2	HIDROCONEX	12	R\$35,00	R\$ 420,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:15:43	proprio	proprio	12	R\$35,67	R\$ 428,04	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:14	VONDER	VONDER	12	R\$10.000,00	R\$ 120.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - BUCHA REDUCAO GALVANIZADA 3X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:02:55	BRG3X2	HIDROCONEX	15	R\$72,00	R\$ 1.080,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:16:08	proprio	proprio	15	R\$72,00	R\$ 1.080,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:14	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - BUCHA REDUCAO PVC ROSCAVEL 11/2X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:03:51	BRPVC11/2X1	KRONA	15	R\$16,00	R\$ 240,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:16:38	proprio	proprio	15	R\$16,33	R\$ 244,95	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:14	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - CABO MUTIPLIX 10 MM DUPLEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:04:46	CM 10MM	SÃO JUDAS	500	R\$5,00	R\$ 2.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:17:04	proprio	proprio	500	R\$5,33	R\$ 2.665,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:14	VONDER	VONDER	500	R\$10.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - CABO MUTIPLIX 16 MM DUPLEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:05:23	CM16MM	SÃO JUDAS	500	R\$6,00	R\$ 3.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:17:29	proprio	proprio	500	R\$6,47	R\$ 3.235,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:15	VONDER	VONDER	500	R\$10.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0022 - CABO TRIPOLAR 3X16MM TRIPLEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:06:27	CT3X16MM	SÃO JUDAS	500	R\$9,50	R\$ 4.750,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:17:51	proprio	proprio	500	R\$9,60	R\$ 4.800,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:15	VONDER	VONDER	500	R\$10.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - CABO TRIPOLAR 3X2,5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:07:07	CT 3X2,5MM	SÃO JUDAS	1.500	R\$11,00	R\$ 16.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:18:18	proprio	proprio	1.500	R\$11,40	R\$ 17.100,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:15	VONDER	VONDER	1.500	R\$10.000,00	R\$ 15.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - CABO TRIPOLAR 3X4MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:07:51	CT3X4MM	SÃO JUDAS	500	R\$14,00	R\$ 7.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:18:42	proprio	proprio	500	R\$14,43	R\$ 7.215,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:15	VONDER	VONDER	500	R\$10.000,00	R\$ 5.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - CHAVE DE PARTIDA 2.0 CV 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:08:51	PDW	ALTRONIC	15	R\$282,00	R\$ 4.230,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:19:26	proprio	proprio	15	R\$282,00	R\$ 4.230,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:16	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - CHAVE DE PARTIDA 3.0 CV 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:09:23	PDW	ALTRONIC	8	R\$313,00	R\$ 2.504,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:19:53	proprio	proprio	8	R\$313,67	R\$ 2.509,36	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:16	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0027 - CHAVE DE PARTIDA 5.5 CV 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:09:56	PDW	ALTRONIC	5	R\$305,00	R\$ 1.525,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:20:17	proprio	proprio	5	R\$305,00	R\$ 1.525,00	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:16	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	---	--------------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0028 - CHAVE DE PARTIDA 7,5 CV 380V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:10:31	PDW	ALTRONIC	5	R\$355,00	R\$ 1.775,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:20:39	proprio	proprio	5	R\$355,00	R\$ 1.775,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:16	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0029 - COLAR DE TOMADA 50X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:11:07	CLT50X1	IMPLEBRAS	20	R\$13,00	R\$ 260,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:21:07	proprio	proprio	20	R\$13,33	R\$ 266,60	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:17	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0030 - COLAR DE TOMADA 75X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:11:34	CLT75X1	IMPLEBRAS	20	R\$16,00	R\$ 320,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:22:50	proprio	proprio	20	R\$16,67	R\$ 333,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:17	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0031 - CONTROL BOX 1,0 CV 220 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:13:01	CBOX	EBARA	8	R\$207,00	R\$ 1.656,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:23:13	proprio	proprio	8	R\$207,67	R\$ 1.661,36	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:17	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0032 - CONTROL BOX 1,5 CV 220 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:13:40	CBOX	EBARA	8	R\$232,00	R\$ 1.856,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:23:34	proprio	proprio	8	R\$232,67	R\$ 1.861,36	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:17	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0033 - CONTROL BOX 2,0 CV 220 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:14:05	CBOX	EBARA	8	R\$282,00	R\$ 2.256,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:24:14	proprio	proprio	8	R\$285,00	R\$ 2.280,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:17	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0034 - CONTROL BOX 3,0 CV 220 V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:14:35	CBOX	EBARA	8	R\$322,00	R\$ 2.576,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:24:44	proprio	proprio	8	R\$322,33	R\$ 2.578,64	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:18	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0035 - CORDA TRANÇADA PET 10 MM VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:15:23	10MM VERDE	RIOMAR	1.200	R\$2,90	R\$ 3.480,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:25:27	proprio	proprio	1.200	R\$2,90	R\$ 3.480,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:18	VONDER	VONDER	1.200	R\$10.000,00	R\$ 12.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0036 - CORDA TRANÇADA PET 12 MM VERDE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:16:10	12MM VERDE	RIOMAR	1.200	R\$4,40	R\$ 5.280,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:25:53	proprio	proprio	1.200	R\$4,40	R\$ 5.280,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:18	VONDER	VONDER	1.200	R\$10.000,00	R\$ 12.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0037 - CURVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:17:55	32 MM	VÍQUA	15	R\$8,40	R\$ 126,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:26:12	proprio	proprio	15	R\$8,40	R\$ 126,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:18	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0038 - CURVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:19:14	CPS 50MM	VÍQUA	25	R\$16,00	R\$ 400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:26:36	proprio	proprio	25	R\$16,50	R\$ 412,50	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:19	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0039 - CURVA PVC SOLDÁVEL DE 75 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:19:56	CPS 75MM	VÍQUA	10	R\$33,00	R\$ 330,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:27:02	proprio	proprio	10	R\$33,17	R\$ 331,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:19	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0040 - CURVA GALVANIZADA 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:20:28	CGALV1	HIDROCONEX	30	R\$52,00	R\$ 1.560,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:27:28	proprio	proprio	30	R\$52,00	R\$ 1.560,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:19	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0041 - CURVA GALVANIZADA 1 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:22:55	CG11/2	HIDROCONEX	30	R\$71,00	R\$ 2.130,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:27:53	proprio	proprio	30	R\$71,00	R\$ 2.130,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:19	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0042 - CURVA GALVANIZADA 1 1/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:23:41	CGALV11/4	HIDROCONEX	30	R\$62,00	R\$ 1.860,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:28:18	proprio	proprio	30	R\$62,33	R\$ 1.869,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:19	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0043 - CURVA GALVANIZADA 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:24:05	CG2	HIDROCONEX	20	R\$142,00	R\$ 2.840,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:28:45	proprio	proprio	20	R\$142,67	R\$ 2.853,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:20	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0044 - FITA AUTO FUSÃO, 2 M DE COMPRIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:25:06	FAF2MM	3M	25	R\$16,00	R\$ 400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:30:07	proprio	proprio	25	R\$16,83	R\$ 420,75	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:20	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0045 - FITA ISOLANTE 19X20, 3M DE COMPRIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:25:44	FI19X20	NOVA	20	R\$16,00	R\$ 320,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:30:37	proprio	proprio	20	R\$16,60	R\$ 332,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:20	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0046 - FITA VEDA ROSCA, 25 M DE COMPRIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:26:32	FVR25M	3M	25	R\$10,00	R\$ 250,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:31:04	proprio	proprio	25	R\$10,00	R\$ 250,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:20	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0047 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:28:20	JPVCS50MM	VÍQUA	30	R\$13,00	R\$ 390,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:31:34	proprio	proprio	30	R\$13,33	R\$ 399,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:21	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0048 - JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 75 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:28:52	JPVC75MM	VÍQUA	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:32:17	proprio	proprio	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:21	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0049 - LUVA DE CORRER 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:29:45	LC50MM	VÍQUA	20	R\$32,00	R\$ 640,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:32:36	proprio	proprio	20	R\$32,00	R\$ 640,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:21	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0050 - LUVA DE CORRER 75 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:30:40	LC75MM	VÍQUA	20	R\$53,00	R\$ 1.060,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:33:11	proprio	proprio	20	R\$53,33	R\$ 1.066,60	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:21	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0051 - LUVA GALVANIZADA DE 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:35:16	LG1	HIDROCONEX	30	R\$23,00	R\$ 690,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:33:34	proprio	proprio	30	R\$23,33	R\$ 699,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:22	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0052 - LUVA GALVANIZADA DE 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:35:43	LG11/2	HIDROCONEX	30	R\$29,00	R\$ 870,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:33:55	proprio	proprio	30	R\$29,33	R\$ 879,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:22	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0053 - LUVA GALVANIZADA DE 11/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:36:11	LG11/4	HIDROCONEX	30	R\$27,00	R\$ 810,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:34:14	proprio	proprio	30	R\$27,33	R\$ 819,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:22	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0054 - LUVA GALVANIZADA DE 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:36:43	LG2	HIDROCONEX	20	R\$44,00	R\$ 880,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:34:39	proprio	proprio	20	R\$44,00	R\$ 880,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:22	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0055 - LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:39:30	LPVC32MM	KRONA	25	R\$4,60	R\$ 115,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:34:59	proprio	proprio	25	R\$4,67	R\$ 116,75	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:23	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0056 - LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:40:01	JPVCS50	KRONA	30	R\$13,00	R\$ 390,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:35:51	proprio	proprio	30	R\$11,00	R\$ 330,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:23	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0057 - LUVA PVC SOLDÁVEL 75 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:40:41	LPVC 75MM	KRONA	10	R\$19,00	R\$ 190,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:36:14	proprio	proprio	10	R\$19,00	R\$ 190,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:23	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0058 - MANGOTE DE 50 MM (MANGUEIRA AZUL TRANSP. 1 1/2")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:41:45	MANG50	KANAFLEX	120	R\$38,00	R\$ 4.560,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:36:50	proprio	proprio	120	R\$31,00	R\$ 3.720,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:23	VONDER	VONDER	120	R\$10.000,00	R\$ 1.200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0059 - MANGOTE DE 60 MM (MANGUEIRA AZUL TRANSP. 2")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:42:31	MANG60	KANAFLEX	100	R\$48,00	R\$ 4.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:37:17	proprio	proprio	100	R\$43,17	R\$ 4.317,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:24	VONDER	VONDER	100	R\$10.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0060 - MANGOTE DE 75 MM (MANGUEIRA TRANSP. 3")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:43:55	MANG75	KANAFLEX	30	R\$130,00	R\$ 3.900,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:38:12	proprio	proprio	30	R\$90,67	R\$ 2.720,10	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:24	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0061 - MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM(MANGUEIRA 1/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:44:43	POL 20MM	HIDRACAMO	4.000	R\$1,50	R\$ 6.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:38:41	proprio	proprio	4.000	R\$0,97	R\$ 3.880,00	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:24	VONDER	VONDER	4.000	R\$10.000,00	R\$ 40.000.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	-------	--------------	-------------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0062 - MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM(MANGUEIRA 3/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:45:32	POL 25MM	HIDRACAMO	4.000	R\$2,50	R\$ 10.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:39:54	proprio	proprio	4.000	R\$1,47	R\$ 5.880,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:24	VONDER	VONDER	4.000	R\$10.000,00	R\$ 40.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0063 - MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM (MANGUEIRA 1")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:46:17	POL32MM	HIDRACAMO	6.000	R\$3,00	R\$ 18.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:40:22	proprio	proprio	6.000	R\$2,77	R\$ 16.620,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:25	VONDER	VONDER	6.000	R\$10.000,00	R\$ 60.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0064 - MANGUEIRA POLIETILENO 40 MM (MANGUEIRA 1 1/4")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:48:05	POL40MM	HIDRACAMP	3.000	R\$5,00	R\$ 15.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:40:48	proprio	proprio	3.000	R\$132,47	R\$ 397.410,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:25	VONDER	VONDER	3.000	R\$10.000,00	R\$ 30.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0065 - MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM(MANGUEIRA 1 1/2")

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:50:53	POL50MM	HIDRACAMP	3.000	R\$7,00	R\$ 21.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:45:57	proprio	proprio	3.000	R\$5,93	R\$ 17.790,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:25	VONDER	VONDER	3.000	R\$10.000,00	R\$ 30.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0066 - NIPLE GALVANIZADO 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:52:19	NG1	HIDROCONEX	10	R\$16,00	R\$ 160,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:46:19	proprio	proprio	10	R\$14,67	R\$ 146,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:25	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0067 - NIPLE GALVANIZADO 1 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:53:21	NG11/2	HIDROCONEX	10	R\$26,00	R\$ 260,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:46:41	proprio	proprio	10	R\$29,00	R\$ 290,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:26	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0068 - NIPLE GALVANIZADO 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:54:10	NG2	HIDROCONEX	10	R\$40,00	R\$ 400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:47:01	proprio	proprio	10	R\$42,00	R\$ 420,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:26	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0069 - NIPLE GALVANIZADO 11/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:54:36	NG11/4	HIDROCONEX	10	R\$25,00	R\$ 250,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:47:48	proprio	proprio	10	R\$25,67	R\$ 256,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:26	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0070 - LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50x32 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:55:34	LR 50X32MM	VÍQUA	10	R\$7,00	R\$ 70,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:48:10	proprio	proprio	10	R\$7,67	R\$ 76,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:26	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0071 - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 20MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:56:32	RPVC20MM	VÍQUA	55	R\$15,00	R\$ 825,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:48:35	proprio	proprio	55	R\$19,00	R\$ 1.045,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:27	VONDER	VONDER	55	R\$10.000,00	R\$ 550.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0072 - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:57:10	RPVC25MM	VÍQUA	65	R\$20,00	R\$ 1.300,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:49:01	proprio	proprio	65	R\$23,33	R\$ 1.516,45	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:27	VONDER	VONDER	65	R\$10.000,00	R\$ 650.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0073 - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 32MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:58:07	RPVC32MM	VÍQUA	80	R\$25,00	R\$ 2.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:49:26	proprio	proprio	80	R\$27,00	R\$ 2.160,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:27	VONDER	VONDER	80	R\$10.000,00	R\$ 800.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0074 - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 50MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:58:29	RPVC50MM	VÍQUA	100	R\$35,00	R\$ 3.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:49:47	proprio	proprio	100	R\$36,00	R\$ 3.600,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:27	VONDER	VONDER	100	R\$10.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0075 - REGISTRO PVC ESFERA SOLDAVEL 75MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:58:59	RPVC75MM	VÍQUA	20	R\$160,00	R\$ 3.200,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:50:08	proprio	proprio	20	R\$157,00	R\$ 3.140,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:28	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0076 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 10:59:35	RPVCR1	VÍQUA	15	R\$50,00	R\$ 750,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:50:30	proprio	proprio	15	R\$57,00	R\$ 855,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:28	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0077 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:00:22	RPVCR11/2	VÍQUA	25	R\$70,00	R\$ 1.750,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:50:55	proprio	proprio	25	R\$72,00	R\$ 1.800,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:28	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0078 - REGISTRO PVC ESFERA ROSCAVEL 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:00:50	RPVCR2	VÍQUA	30	R\$130,00	R\$ 3.900,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:51:19	proprio	proprio	30	R\$132,33	R\$ 3.969,90	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:28	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0079 - REGISTRO GAVEL 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:01:23	RG1	DOCOL	10	R\$90,00	R\$ 900,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:51:41	proprio	proprio	10	R\$91,33	R\$ 913,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:29	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0080 - REGISTRO GAVETA 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:01:49	RG11/2	DOCOL	10	R\$200,00	R\$ 2.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:52:08	proprio	proprio	10	R\$205,00	R\$ 2.050,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:29	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0081 - REGISTRO GAVETA 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:02:16	RG2	DOCOL	10	R\$300,00	R\$ 3.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:52:44	proprio	proprio	10	R\$303,33	R\$ 3.033,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:29	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0082 - CAP PVC SOLDAVEL 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:04:43	CPVC 50MM	VÍQUA	10	R\$8,00	R\$ 80,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:53:04	proprio	proprio	10	R\$8,33	R\$ 83,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:29	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0083 - CAP PVC SOLDAVEL 75 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:04:49	CPVC75MM	VÍQUA	10	R\$20,00	R\$ 200,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:53:37	proprio	proprio	10	R\$17,67	R\$ 176,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:29	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0084 - TE PVC SOLDAVEL 50X32

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:05:29	TPVC50X32	VÍQUA	20	R\$14,00	R\$ 280,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:54:00	proprio	proprio	20	R\$14,67	R\$ 293,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:30	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0085 - TE PVC SOLDAVEL 50X50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:05:56	TPVC50X50	VÍQUA	8	R\$15,00	R\$ 120,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:54:30	proprio	proprio	8	R\$16,67	R\$ 133,36	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:30	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0086 - TE PVC SOLDAVEL 75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:06:25	TPVC75	VÍQUA	20	R\$25,00	R\$ 500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:59:21	proprio	proprio	20	R\$24,67	R\$ 493,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:30	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0087 - TUBO PVC AGROPECUARIO 20MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:07:10	AGRO20MM	KEP	800	R\$17,60	R\$ 14.080,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 20:59:51	proprio	proprio	800	R\$17,67	R\$ 14.136,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:30	VONDER	VONDER	800	R\$10.000,00	R\$ 8.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0088 - TUBO PVC AGROPECUARIO 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:07:39	AGRO25MM	KEP	600	R\$21,60	R\$ 12.960,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:00:16	proprio	proprio	600	R\$21,67	R\$ 13.002,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:31	VONDER	VONDER	600	R\$10.000,00	R\$ 6.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0089 - TUBO PVC AGROPECUARIO 32 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:08:10	AGRO32MM	KEP	800	R\$27,00	R\$ 21.600,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:00:39	proprio	proprio	800	R\$27,00	R\$ 21.600,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:31	VONDER	VONDER	800	R\$10.000,00	R\$ 8.000.000,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0090 - TUBO PVC BR 1"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:10:11	TBR1	KEP	120	R\$73,00	R\$ 8.760,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:01:06	proprio	proprio	120	R\$72,33	R\$ 8.679,60	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:31	VONDER	VONDER	120	R\$10.000,00	R\$ 1.200.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0091 - TUBO PVC BR 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:12:09	TBR11/2	KEP	150	R\$132,00	R\$ 19.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:03:44	proprio	proprio	150	R\$132,00	R\$ 19.800,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:31	VONDER	VONDER	150	R\$10.000,00	R\$ 1.500.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0092 - TUBO PVC BR 11/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:13:55	TBR11/4	KEP	160	R\$107,00	R\$ 17.120,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:03:27	proprio	proprio	160	R\$107,00	R\$ 17.120,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:31	VONDER	VONDER	160	R\$10.000,00	R\$ 1.600.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0093 - TUBO PVC BR 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:14:32	TBR2	KEP	100	R\$175,00	R\$ 17.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:03:05	proprio	proprio	100	R\$193,00	R\$ 19.300,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:32	VONDER	VONDER	100	R\$10.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0094 - TUBOS PVC PN 80 DE 75MM (BARRAS DE 6M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:15:30	PN-8075	KEP	400	R\$104,00	R\$ 41.600,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:04:16	proprio	proprio	400	R\$104,00	R\$ 41.600,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:32	VONDER	VONDER	400	R\$10.000,00	R\$ 4.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0095 - TUBOS PVC PN-40 DE 50MM (BARRAS DE 6M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:17:04	PN-4050	KEP	1.200	R\$38,00	R\$ 45.600,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:04:46	proprio	proprio	1.200	R\$37,67	R\$ 45.204,00	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:32	VONDER	VONDER	1.200	R\$10.000,00	R\$ 12.000.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	-------	--------------	-------------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0096 - TUBOS PVC PN-40 DE 75MM (BARRAS DE 6M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:19:30	PN-4075	KEP	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:05:19	proprio	proprio	200	R\$62,33	R\$ 12.466,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:32	VONDER	VONDER	200	R\$10.000,00	R\$ 2.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0097 - TUBOS PVC PN-80 DE 100MM (BARRAS DE 6M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:20:27	PN-80100MM	KEP	200	R\$192,00	R\$ 38.400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:05:44	proprio	proprio	200	R\$192,00	R\$ 38.400,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:33	VONDER	VONDER	200	R\$10.000,00	R\$ 2.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0098 - TUBOS PVC PN-80 DE 50MM (BARRAS DE 6M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:21:06	PN-8050MM	KEP	600	R\$53,00	R\$ 31.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:06:53	proprio	proprio	600	R\$52,33	R\$ 31.398,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:33	VONDER	VONDER	600	R\$10.000,00	R\$ 6.000.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0099 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:21:44	US50MM	VÍQUA	30	R\$50,00	R\$ 1.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:07:13	proprio	proprio	30	R\$43,00	R\$ 1.290,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:33	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0100 - VALVULA DE RETENÇÃO PVC 50 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:22:28	VRPVC50MM	TIGRE	10	R\$160,00	R\$ 1.600,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:07:37	proprio	proprio	10	R\$163,33	R\$ 1.633,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:33	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - TESTE DE VAZÃO EM POÇO TUBULAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:25:13	SÇ	SÇ	10	R\$2.450,00	R\$ 24.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:08:20	proprio	proprio	10	R\$2.450,00	R\$ 24.500,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:34	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - TESTE DE LIMPEZA EM POÇO TUBULAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:25:45	SÇ	SÇ	10	R\$2.100,00	R\$ 21.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:08:41	proprio	proprio	10	R\$2.140,00	R\$ 21.400,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:34	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - MONTAGEM DE POÇO TUBULAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:26:13	SÇ	SÇ	40	R\$670,00	R\$ 26.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:09:05	proprio	proprio	40	R\$676,67	R\$ 27.066,80	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:34	VONDER	VONDER	40	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 0,5 A 1 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:27:28	SÇ	SÇ	50	R\$480,00	R\$ 24.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:09:38	proprio	proprio	50	R\$483,33	R\$ 24.166,50	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:34	VONDER	VONDER	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 1,5 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:28:12	SÇ	SÇ	40	R\$520,00	R\$ 20.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:10:04	proprio	proprio	40	R\$533,33	R\$ 21.333,20	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:35	VONDER	VONDER	40	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 2,0 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:28:41	SÇ	SÇ	35	R\$580,00	R\$ 20.300,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:10:27	proprio	proprio	35	R\$590,00	R\$ 20.650,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:35	VONDER	VONDER	35	R\$10.000,00	R\$ 350.000,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0007 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 3,0 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:31:08	SÇ	SÇ	15	R\$650,00	R\$ 9.750,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:10:50	proprio	proprio	15	R\$657,33	R\$ 9.859,95	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:35	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 4,0 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:30:52	SÇ	SÇ	10	R\$680,00	R\$ 6.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:11:16	proprio	proprio	10	R\$740,00	R\$ 7.400,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:35	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 5,0 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:30:35	SÇ	SÇ	10	R\$900,00	R\$ 9.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:11:52	proprio	proprio	10	R\$626,67	R\$ 6.266,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:35	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - REBOBINAMENTO DE MOTOR SUB 5,5 CV 220/380

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:31:49	SÇ	SÇ	15	R\$1.020,00	R\$ 15.300,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:12:16	proprio	proprio	15	R\$1.093,33	R\$ 16.399,95	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:36	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - MANUTENÇÃO EM PAINEL DE COMANDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:32:31	SÇ	SÇ	50	R\$120,00	R\$ 6.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:12:36	proprio	proprio	50	R\$125,00	R\$ 6.250,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:36	VONDER	VONDER	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - MANUTENÇÃO EM PAINEL EM CHAVE DE PARTIDA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:33:07	SÇ	SÇ	30	R\$80,00	R\$ 2.400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:13:02	proprio	proprio	30	R\$88,33	R\$ 2.649,90	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:37	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0013 - REFORMA EM MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:33:51	SÇ	SÇ	5	R\$980,00	R\$ 4.900,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:13:21	proprio	proprio	5	R\$488,33	R\$ 2.441,65	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:37	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - TÉCNICO EM GERADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:34:15	SÇ	SÇ	6	R\$380,00	R\$ 2.280,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:13:46	proprio	proprio	6	R\$388,33	R\$ 2.329,98	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:37	VONDER	VONDER	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - RETIFICA DE BIELA DE MOTOR ESTACIONÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:34:46	SÇ	SÇ	5	R\$123,00	R\$ 615,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:14:13	proprio	proprio	5	R\$123,33	R\$ 616,65	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:37	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - RETIFICA DE EIXO DE MOTOR ESTACIONÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:47:58	SÇ	SÇ	5	R\$244,00	R\$ 1.220,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:14:33	proprio	proprio	5	R\$244,00	R\$ 1.220,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:38	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - TÉCNICO EM BOMBEADORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:48:23	SÇ	SÇ	100	R\$90,00	R\$ 9.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:15:05	proprio	proprio	100	R\$89,33	R\$ 8.933,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:38	VONDER	VONDER	100	R\$10.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - TÉCNICO EM MOTOR SUBMERSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:48:50	SÇ	SÇ	50	R\$150,00	R\$ 7.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:15:41	proprio	proprio	50	R\$133,33	R\$ 6.666,50	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:38	VONDER	VONDER	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - TÉCNICO EM MOTOBOMBA SUBMERSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:49:17	SÇ	SÇ	20	R\$240,00	R\$ 4.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:16:08	proprio	proprio	20	R\$244,00	R\$ 4.880,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:38	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - RETIFICA DE CAMISA DE MOTOR ESTACIONÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:49:51	SÇ	SÇ	6	R\$160,00	R\$ 960,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:16:51	proprio	proprio	6	R\$165,00	R\$ 990,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:39	VONDER	VONDER	6	R\$10.000,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - RETIFICA DE CABEÇOTE DE MOTOR ESTACIONÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:50:21	SÇ	SÇ	8	R\$180,00	R\$ 1.440,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:17:16	proprio	proprio	8	R\$267,33	R\$ 2.138,64	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:39	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - KM DE DESLOCAMENTO P/ ASSISTÊNCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:50:58	KM	KM	15.000	R\$3,00	R\$ 45.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:17:34	proprio	proprio	15.000	R\$3,00	R\$ 45.000,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:39	VONDER	VONDER	15.000	R\$10.000,00	R\$ 150.000.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - REVISÃO PREVENTIVA SEMESTRAL EM POÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:51:29	SÇ	SÇ	120	R\$800,00	R\$ 96.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:17:58	proprio	proprio	120	R\$851,67	R\$ 102.200,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:39	VONDER	VONDER	120	R\$10.000,00	R\$ 1.200.000,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0024 - CONFEÇÃO DE TAMPA DE POÇO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:52:13	SÇ	SÇ	50	R\$90,00	R\$ 4.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:18:19	proprio	proprio	50	R\$90,00	R\$ 4.500,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:39	VONDER	VONDER	50	R\$10.000,00	R\$ 500.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - AMPERIMETRO 0 A 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:55:54	AMP	LUKMA	8	R\$90,00	R\$ 720,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:35:06	proprio	proprio	8	R\$92,33	R\$ 738,64	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:40	VONDER	VONDER	8	R\$10.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - CAPACITORES ELETROLITICO 270/324 DE 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:57:22	270/324	LUKMA	45	R\$90,00	R\$ 4.050,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:35:26	proprio	proprio	45	R\$90,00	R\$ 4.050,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:40	VONDER	VONDER	45	R\$10.000,00	R\$ 450.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - CAPACITORES ELETROLITICO 340/408 DE 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 11:58:55	340/408	EPCAS	15	R\$100,00	R\$ 1.500,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:35:52	proprio	proprio	15	R\$100,00	R\$ 1.500,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:40	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - CAPACITORES ELETROLITICOS DE 216/259 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:06:45	216/259	EPCOS	30	R\$85,00	R\$ 2.550,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:36:16	proprio	proprio	30	R\$87,00	R\$ 2.610,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:40	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 20 UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:08:00	20UF	EPCOS	20	R\$49,00	R\$ 980,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:36:49	proprio	proprio	20	R\$49,67	R\$ 993,40	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:40	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0006 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 25 UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:08:40	25 UF	EPCOS	30	R\$60,00	R\$ 1.800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:37:10	proprio	proprio	30	R\$59,33	R\$ 1.779,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:41	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 30 UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:09:14	30 UF	EPCOS	20	R\$64,00	R\$ 1.280,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:38:28	proprio	proprio	20	R\$64,00	R\$ 1.280,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:41	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0008 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 35UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:09:41	35 UF	EPCOS	30	R\$70,00	R\$ 2.100,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:39:14	proprio	proprio	30	R\$69,67	R\$ 2.090,10	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:41	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0009 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 40UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:10:09	40UF	EPCOS	30	R\$77,00	R\$ 2.310,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:39:38	proprio	proprio	30	R\$77,67	R\$ 2.330,10	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:41	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0010 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 45UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:10:34	45 UF	EPCOS	20	R\$83,00	R\$ 1.660,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:40:09	proprio	proprio	20	R\$83,33	R\$ 1.666,60	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:42	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0011 - CAPACITORES PERMANENTES DE 440V 50UF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:11:02	50UF	EPCOS	20	R\$89,00	R\$ 1.780,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:40:36	proprio	proprio	20	R\$89,67	R\$ 1.793,40	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:42	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0012 - CONECTORES SINDAL 10MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:11:42	CS10MM	EPCOS	10	R\$5,00	R\$ 50,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:40:58	proprio	proprio	10	R\$35,67	R\$ 356,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:42	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0013 - CONECTORES SINDAL 16MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:12:11	16MM	EPCOS	10	R\$10,00	R\$ 100,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:41:36	proprio	proprio	10	R\$49,67	R\$ 496,70	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:42	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0014 - CONECTORES SINDAL 20MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:12:39	20MM	EPCOS	5	R\$15,00	R\$ 75,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:56:37	proprio	proprio	5	R\$63,33	R\$ 316,65	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:42	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0015 - CONECTORES SINDAL 25MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:13:01	25MM	EPCOS	5	R\$18,00	R\$ 90,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:57:02	proprio	proprio	5	R\$71,00	R\$ 355,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:43	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0016 - CONTACTOR 09-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:13:38	09-10	LUKMA	20	R\$120,00	R\$ 2.400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:57:25	proprio	proprio	20	R\$123,33	R\$ 2.466,60	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:43	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0017 - CONTACTOR 12-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:21:47	12-10	EPCOS	20	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:57:46	proprio	proprio	20	R\$132,33	R\$ 2.646,60	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:43	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0018 - CONTACTOR 18-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:23:05	18-10	LUKMA	30	R\$110,00	R\$ 3.300,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:58:20	proprio	proprio	30	R\$142,00	R\$ 4.260,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:43	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0019 - CONTACTOR 25-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:22:43	25-10	LUKMA	30	R\$130,00	R\$ 3.900,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:58:57	proprio	proprio	30	R\$163,33	R\$ 4.899,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:44	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0020 - CONTACTOR 32-10 220V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:23:35	32-10	LUKMA	15	R\$160,00	R\$ 2.400,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:59:26	proprio	proprio	15	R\$193,33	R\$ 2.899,95	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:44	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0021 - DISJUNTOR BIPOLAR 20AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:24:14	20AMP	SCHNEIDER	20	R\$40,00	R\$ 800,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 21:59:50	proprio	proprio	20	R\$67,00	R\$ 1.340,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:44	VONDER	VONDER	20	R\$10.000,00	R\$ 200.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0022 - DISJUNTOR BIPOLAR 25AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:24:45	25AMP	SCHNEIDER	15	R\$45,00	R\$ 675,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:00:37	proprio	proprio	15	R\$67,00	R\$ 1.005,00	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:44	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0023 - DISJUNTOR TRIPOLAR 20AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:25:13	20AMP	SCHNEIDER	15	R\$52,00	R\$ 780,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:00:57	proprio	proprio	15	R\$84,00	R\$ 1.260,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:45	VONDER	VONDER	15	R\$10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0024 - DISJUNTOR TRIPOLAR 25AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:25:37	25AMP	SCHNEIDER	10	R\$52,00	R\$ 520,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:01:14	proprio	proprio	10	R\$84,00	R\$ 840,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:45	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0025 - DISJUNTOR TRIPOLAR 32AMP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 12:26:19	32AMP	SCHNEIDER	5	R\$52,00	R\$ 260,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:01:32	proprio	proprio	5	R\$85,00	R\$ 425,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:45	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0026 - KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:23:13	4R3	LEÃO	30	R\$52,00	R\$ 1.560,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:01:58	proprio	proprio	30	R\$37,33	R\$ 1.119,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:45	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0027 - KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:23:43	4R4	LEÃO	30	R\$35,00	R\$ 1.050,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:02:18	proprio	proprio	30	R\$38,00	R\$ 1.140,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:46	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0028 - KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:25:30	4R5	LEÃO	30	R\$40,00	R\$ 1.200,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:02:38	proprio	proprio	30	R\$39,33	R\$ 1.179,90	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:46	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0029 - KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:27:45	4R8	LEÃO	30	R\$55,00	R\$ 1.650,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:02:58	proprio	proprio	30	R\$59,00	R\$ 1.770,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:46	VONDER	VONDER	30	R\$10.000,00	R\$ 300.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0030 - RELE DE NIVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:28:35	RN	LUKMA	40	R\$150,00	R\$ 6.000,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:03:20	proprio	proprio	40	R\$163,33	R\$ 6.533,20	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:46	VONDER	VONDER	40	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0031 - RELE DE TEMPO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:29:00	RT	LUKMA	40	R\$180,00	R\$ 7.200,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:03:44	proprio	proprio	40	R\$183,33	R\$ 7.333,20	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:47	VONDER	VONDER	40	R\$10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0032 - ROLAMENTO 6203

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:29:27	6203	NSK	60	R\$38,00	R\$ 2.280,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:04:04	proprio	proprio	60	R\$41,33	R\$ 2.479,80	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:47	VONDER	VONDER	60	R\$10.000,00	R\$ 600.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0033 - ROLAMENTO 7203

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:30:02	7203	NSK	45	R\$60,00	R\$ 2.700,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:04:24	proprio	proprio	45	R\$83,33	R\$ 3.749,85	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:47	VONDER	VONDER	45	R\$10.000,00	R\$ 450.000,00	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0034 - ROLAMENTO 7303

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:30:28	7303	NSK	25	R\$85,00	R\$ 2.125,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:04:45	proprio	proprio	25	R\$104,00	R\$ 2.600,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:47	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0035 - ROLAMENTO 7304

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:30:57	7304	NSK	10	R\$98,00	R\$ 980,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:05:24	proprio	proprio	10	R\$108,33	R\$ 1.083,30	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:48	VONDER	VONDER	10	R\$10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0036 - SELO MECANICO 11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:31:29	SM11/2	IMPACOM	5	R\$75,00	R\$ 375,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:05:53	proprio	proprio	5	R\$79,67	R\$ 398,35	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:48	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0037 - SELO MECANICO T-11 16 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:46:01	T-11 16MM	IMPACOM	5	R\$65,00	R\$ 325,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:06:20	proprio	proprio	5	R\$67,67	R\$ 338,35	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:48	VONDER	VONDER	5	R\$10.000,00	R\$ 50.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0038 - SELO MECÂNICO 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:46:48	SM 5/8	IMPACOM	55	R\$45,00	R\$ 2.475,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:06:42	proprio	proprio	55	R\$47,00	R\$ 2.585,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:48	VONDER	VONDER	55	R\$10.000,00	R\$ 550.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0039 - VASELINA LIQUIADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:47:26	VL	MKT	45	R\$55,00	R\$ 2.475,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:07:06	proprio	proprio	45	R\$59,33	R\$ 2.669,85	Sim



META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:49	VONDER	VONDER	45	R\$10.000,00	R\$ 450.000,00	Sim
---	--------------------	-----------------------	--------	--------	----	--------------	----------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0040 - VOLTÍMETRO 0 A 500

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	17/04/2024 - 15:47:53	V500	LUKMA	25	R\$90,00	R\$ 2.250,00	Sim
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	21/04/2024 - 22:07:40	proprio	proprio	25	R\$95,00	R\$ 2.375,00	Sim
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	23/04/2024 - 06:43:49	VONDER	VONDER	25	R\$10.000,00	R\$ 250.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	60 dias
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	60 dias
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	60 dias
GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	90 dias
OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	60 dias
J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	60 dias

Lances Enviados**0001 - GRUPO I - MATERIAL PERMANENTE**

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2024 - 08:25:35	211.574,00 (proposta)	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
20/04/2024 - 08:26:43	214.025,26 (proposta)	10.464.294/0001-66 - OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	Válido
21/04/2024 - 20:05:56	214.025,26 (proposta)	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Válido
22/04/2024 - 16:27:38	222.534,43 (proposta)	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
22/04/2024 - 17:53:27	283.000,00 (proposta)	44.504.855/0001-25 - GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 06:43:10	880.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:06:23	211.564,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:07:19	211.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:07:20	210.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:07:32	209.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:07:33	208.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:07:54	208.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:07:55	207.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:08:22	207.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:08:25	206.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:08:42	206.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:08:43	205.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:09:02	205.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido



23/04/2024 - 09:09:03	204.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:09:15	204.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:09:18	203.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:09:42	200.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:09:44	199.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:10:09	199.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:10:11	198.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:10:28	198.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:10:28	197.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:10:47	197.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:10:49	196.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:11:07	196.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:11:09	195.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:11:29	195.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:11:30	194.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:11:50	194.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:11:53	193.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:12:13	193.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:12:14	192.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:12:33	192.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:12:36	191.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:14:07	191.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:14:08	190.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:14:27	190.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:15:45	189.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:15:59	189.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:16:01	188.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:16:21	188.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:16:24	187.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:16:42	187.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:16:45	186.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:17:02	186.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:17:05	185.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:17:18	186.850,00	10.464.294/0001-66 - OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:17:24	185.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:17:52	185.500,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido



23/04/2024 - 09:18:29	184.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:18:44	184.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:18:47	183.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:19:03	183.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:19:26	182.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:19:35	182.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:19:49	181.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:20:07	180.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:21:15	179.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:21:27	179.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:21:28	178.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:21:51	178.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:21:52	177.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:22:15	177.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:22:19	176.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:22:36	176.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:22:40	175.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:23:04	175.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:23:23	174.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:23:35	174.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:23:39	173.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:23:54	173.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:23:56	172.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:24:14	172.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:24:17	171.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:24:34	171.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:24:35	170.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:24:43	170.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:25:01	169.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:25:14	169.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:25:15	168.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:25:33	168.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:25:34	167.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:25:57	167.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:25:58	166.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:26:18	166.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:26:20	165.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido



23/04/2024 - 09:26:41	165.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:26:59	164.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:27:22	164.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:27:26	163.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:27:44	163.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:28:06	162.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:28:15	162.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:28:16	161.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:28:39	161.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:28:43	160.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:29:03	160.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:30:43	159.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:31:00	159.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:31:01	158.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:31:23	158.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:31:23	157.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:31:31	157.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:31:35	156.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:31:52	156.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:31:53	155.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:32:14	155.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:32:54	154.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:33:09	154.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:33:12	153.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:33:29	153.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:33:32	152.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:33:52	152.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:33:52	151.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:34:00	151.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:34:02	150.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:34:19	150.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:34:40	149.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:34:50	149.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:34:52	148.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:35:10	148.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:35:13	147.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:35:30	147.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido



23/04/2024 - 09:35:34	146.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:35:50	146.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:35:53	145.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:36:10	145.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:36:12	144.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:36:30	144.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:36:33	143.990,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:36:58	143.900,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:36:59	143.890,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:37:19	143.800,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:37:22	143.790,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:37:49	143.700,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:37:49	143.690,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:37:59	143.600,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:38:05	143.590,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:38:26	143.500,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:38:31	143.490,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:38:48	143.400,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:38:51	143.390,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:39:11	143.303,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:39:16	143.293,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:39:36	143.205,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:39:37	143.195,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:39:57	143.100,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:39:59	143.090,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:40:17	143.050,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:40:18	143.040,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:40:50	143.020,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:40:52	143.010,01	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:41:10	143.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:42:40	142.990,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:43:03	142.900,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:43:26	142.890,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:43:37	142.800,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:43:59	142.790,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:44:19	142.750,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:44:55	142.740,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido



23/04/2024 - 09:45:05	142.700,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:45:44	142.690,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:46:01	142.600,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:46:18	142.590,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:46:38	142.550,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:47:13	142.540,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:47:25	142.520,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
23/04/2024 - 09:47:52	142.510,00	27.253.891/0001-44 - S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	Válido
23/04/2024 - 09:48:12	142.000,00	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido

0002 - GRUPO II- MATERIAL DE CONSUMO

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2024 - 11:22:28	481.474,00 (proposta)	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
21/04/2024 - 21:07:37	853.781,52 (proposta)	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Válido
23/04/2024 - 06:43:34	330.100.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido

0003 - GRUPO III - SERVIÇOS

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2024 - 11:52:13	364.865,00 (proposta)	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
21/04/2024 - 21:18:19	369.859,82 (proposta)	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Válido
23/04/2024 - 06:43:40	156.900.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido

0004 - GRUPO IV - MATERIAL ELETRICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
17/04/2024 - 15:47:53	72.725,00 (proposta)	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	Válido
21/04/2024 - 22:07:40	81.755,94 (proposta)	09.408.942/0001-88 - J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	Válido
23/04/2024 - 06:43:49	9.530.000,00 (proposta)	27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1-Consolidacao.contratural-11.2023.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.a-CNH LUCAS.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.b-CNH MARIA CLAUDIA.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.c-CNH de Jose Herberth.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	2-Atestado de Capacidade Tecnica - PMA.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	3-Certidao de Falencia e Concordata.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4-Balanco.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4.1-Indice de Liquidez.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	5-CNPJ.pdf



0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	6- Inscricao Estadual.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7. Inscricao Municipal.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7.a -Alvara.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	8- Certidao da Receita - INSS.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	9- Certidao Estadual.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	10- Certidao Municipal.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	11- Certidao FGTS.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	12- Certidao Trabalhista.pdf
0001	23/04/2024 - 10:34:04	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	13 - Anexo V - Declaracao do Menor.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1. Consolidacao contratual - 11.2023.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.a -CNH LUCAS.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.b -CNH MARIA CLAUDIA.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.c -CNH de Jose Herberth.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	2- Atestado de Capacidade Tecnica - PMA.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	3- Certidao de Falencia e Concordata.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4- Balanco.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4.1-Indice de Liquidez.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	5- CNPJ.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	6- Inscricao Estadual.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7. Inscricao Municipal.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7.a -Alvara.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	8- Certidao da Receita - INSS.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	9- Certidao Estadual.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	10- Certidao Municipal.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	11- Certidao FGTS.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	12- Certidao Trabalhista.pdf
0002	23/04/2024 - 10:36:17	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	13 - Anexo V - Declaracao do Menor.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1. Consolidacao contratual - 11.2023.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.a -CNH LUCAS.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.b -CNH MARIA CLAUDIA.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.c -CNH de Jose Herberth.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	2- Atestado de Capacidade Tecnica - PMA.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	3- Certidao de Falencia e Concordata.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4- Balanco.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4.1-Indice de Liquidez.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	5- CNPJ.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	6- Inscricao Estadual.pdf



0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7- Inscricao Municipal.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7.a -Alvara.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	8- Certidao da Receita - INSS.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	9- Certidao Estadual.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	10- Certidao Municipal.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	11- Certidao FGTS.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	12- Certidao Trabalhista.pdf
0003	23/04/2024 - 10:36:45	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	13 - Anexo V - Declaracao do Menor.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1. Consolidacao contratual - 11.2023.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.a -CNH LUCAS.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.b -CNH MARIA CLAUDIA.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	1.c -CNH de Jose Herberth.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	2- Atestado de Capacidade Tecnica - PMA.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	3- Certidao de Falencia e Concordata.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4- Balanco.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	4.1-Indice de Liquidez.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	5- CNPJ.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	6- Inscricao Estadual.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7. Inscricao Municipal.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	7.a -Alvara.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	8- Certidao da Receita - INSS.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	9- Certidao Estadual.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	10- Certidao Municipal.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	11- Certidao FGTS.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	12- Certidao Trabalhista.pdf
0004	23/04/2024 - 10:37:10	05.104.977/0001-72 - MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	13 - Anexo V - Declaracao do Menor.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/04/2024 - 16:40	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - GRUPO I - MATERIAL PERMANENTE

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	Arrematante	142.000,00
2º	S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27.253.891/0001-44	Classificado	142.510,00
3º	OFICINA MECANICA E AUTO PECAS SANDO LTDA	10.464.294/0001-66	Classificado	186.850,00
4º	J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	Classificado	214.025,26

Página 56 de 59



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 08:51:32.
Código verificador: 89C174



5º	GNS SERVICOS E COMPONENTES ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	44.504.855/0001-25	Classificado	283.000,00
6º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	880.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - GRUPO II- MATERIAL DE CONSUMO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	Arrematante	481.474,00
2º	J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	Classificado	853.781,52
3º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	330.100.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - GRUPO III - SERVIÇOS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	Arrematante	364.865,00
2º	J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	Classificado	369.859,82
3º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	156.900.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - GRUPO IV - MATERIAL ELETRICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	05.104.977/0001-72	Arrematante	72.725,00
2º	J.P. DE JESUS ANDRADE PERFURACOES	09.408.942/0001-88	Classificado	81.755,94
3º	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	Classificado	9.530.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/04/2024 - 09:01:25	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/04/2024 - 09:03:43	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/04/2024 - 09:03:45	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/04/2024 - 09:03:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 9,99. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/04/2024 - 09:03:52	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/04/2024 - 09:03:52	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 09:03:52	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
23/04/2024 - 09:03:52	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 09:03:55	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
23/04/2024 - 09:03:55	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 09:03:56	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
23/04/2024 - 09:03:56	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 09:04:18	Pregoeiro	Bom dia, Senhores! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 011/2024PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
23/04/2024 - 09:04:32	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
23/04/2024 - 09:04:42	Pregoeiro	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de ineqüilíbrio do preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
23/04/2024 - 09:04:49	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
23/04/2024 - 09:04:58	Pregoeiro	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
23/04/2024 - 09:13:52	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.



23/04/2024 - 09:13:55	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
23/04/2024 - 09:13:58	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
23/04/2024 - 09:50:13	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/04/2024 - 09:50:48	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 142.000,00.
23/04/2024 - 09:50:48	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 481.474,00.
23/04/2024 - 09:50:48	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 364.865,00.
23/04/2024 - 09:50:48	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 72.725,00.
23/04/2024 - 09:50:48	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
23/04/2024 - 09:52:51	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:00.
23/04/2024 - 09:53:43	Pregoeiro	Ao arrematante MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA - EPP/SS: Envio contraproposta em todos os lotes de 5 (cinco por cento) de desconto em todos.
23/04/2024 - 10:08:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi redefinida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi redefinida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:08:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi redefinida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:18.
23/04/2024 - 10:25:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:25:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:25:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:25:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 12:25 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:25:37	Sistema	Motivo: Solicito da empresa arrematante, toda a documentação de habilitação, conforme exigido no edital no item 12 em diante.
23/04/2024 - 10:34:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:36:17	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:36:45	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:37:10	Sistema	A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 12:17:52	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:08	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:21	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:18:35	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:24:37	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/04/2024 - 12:37:10	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 15:00.
23/04/2024 - 12:37:19	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 15:00.
23/04/2024 - 12:37:39	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 15:00.
23/04/2024 - 14:10:13	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
23/04/2024 - 14:13:03	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
23/04/2024 - 14:30:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/04/2024 - 14:30:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/04/2024 - 14:31:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/04/2024 - 14:36:43	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
23/04/2024 - 14:37:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/04/2024 - 14:38:39	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA.
23/04/2024 - 14:38:39	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA.
23/04/2024 - 14:38:39	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA.
23/04/2024 - 14:38:39	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA.



23/04/2024 - 14:39:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 16:40.
23/04/2024 - 14:39:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 16:40.
23/04/2024 - 14:39:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 16:40.
23/04/2024 - 14:39:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 16:40.
23/04/2024 - 16:41:36	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/04/2024 - 07:59:21	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 07:59:21	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 07:59:21	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 07:59:21	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 08:00:18	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 08:00:18	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 08:00:18	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 08:00:18	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente

Jailton Moreira Matos

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 014/2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/04/2024 16:41	10/04/2024 17:00	18/04/2024 17:00	23/04/2024 10:00	23/04/2024 10:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PÓ DE PEDRA - SINAPI 4741	84,28	1.000	m³	Homologado	Menor Preço
	0002	BRITA DE 3/4" PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)	146,96	1.000	M³	Homologado	Menor Preço
	0003	BRITA DE 3/8" PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM)	150,56	900	m³	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	366.744,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/04/2024 - 16:41	14_PE_BRITAS REPUBLICACAO_EDITAL_PUBLICADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/04/2024 - 10:13:07	Negociação aberta para o processo 014/2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:47:59	Documentos solicitados para o processo 014/2024PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:54:50		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:55:13		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:55:37		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:56:48		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:57:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:57:38		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:57:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 10:58:21		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



23/04/2024 - 10:58:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE.
23/04/2024 - 10:58:57		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 11:00:35		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 014/2024PE.
23/04/2024 - 12:16:46	Envio de Propostas Readequadas 014/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:44:00		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 014/2024PE.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PEDREIRA AMORIM LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 40.530.602/0001-75 - Endereço: BR 122 - CEP: 46430000 - UF: BA - Município: - Telefone: (71) 98790-6160

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 01 - BRITAS					
	0001	Pó de pedra - SINAPI 4741	origem granulítica	pedreira amorim	1.000 m³	49,00	49.000,00
	0002	Brita de 3/4" PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)	origem granulítica	pedreira amorim	1.000 M³	120,40	120.400,00
	0003	Brita de 3/8" PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	origem granulítica	pedreira amorim	900 m³	120,40	108.360,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 277.760,00
						TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 277.760,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Pó de pedra - SINAPI 4741

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PEDREIRA AMORIM LTDA	40.530.602/0001-75	18/04/2024 - 11:31:58	origem granulítica	pedreira amorim	1.000	R\$49,00	R\$ 49.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Brita de 3/4" PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PEDREIRA AMORIM LTDA	40.530.602/0001-75	18/04/2024 - 11:31:58	origem granulítica	pedreira amorim	1.000	R\$120,40	R\$ 120.400,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0003 - Brita de 3/8" PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PEDREIRA AMORIM LTDA	40.530.602/0001-75	18/04/2024 - 11:31:58	origem granilítica	pedreira amorim	900	R\$120,40	R\$ 108.360,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PEDREIRA AMORIM LTDA	40.530.602/0001-75	365 dias

Lances Enviados**0001 - GRUPO 01 - BRITAS**

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/04/2024 - 11:31:58	277.760,00 (proposta)	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	23/04/2024 - 10:54:50	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	PROPOSTA FINANCEIRA READEQUADA.pdf
0001	23/04/2024 - 10:55:13	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	PROCURACAO REPRESENTANTE LEGAL.pdf
0001	23/04/2024 - 10:55:37	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	ANALISE PETROGRAFICA.pdf
0001	23/04/2024 - 10:56:48	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.1aCONTRATO CONSOLIDADO E ALTERACAO.pdf
0001	23/04/2024 - 10:57:15	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.1eDOCUMENTOS IDENTIFICACAO DOS SOCIOS.pdf
0001	23/04/2024 - 10:57:38	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.2aATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.pdf
0001	23/04/2024 - 10:57:58	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.2bLICENCAS EXTRACAO E AMBIENTAL.pdf
0001	23/04/2024 - 10:58:21	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.3.1 CERTIDAO NEGATIVA FALENCIA E OU.pdf
0001	23/04/2024 - 10:58:40	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.3.2BALANCOS PATRIMONIAIS ULTIMOS EXERCICIOS.pdf
0001	23/04/2024 - 10:58:57	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.3.8 CERTIDAO SITUACAO FINANCEIRA.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.1 CARTAO CNPJ.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.2 INCRICAO ESTADUAL.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.3 INSCRICAO MUNICIPAL ALVARA.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.4 CERTIDAO TRIBUTOS FEDERAIS.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.5 CERTIDAO TRIBUTOS ESTADUAIS.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.6CERTIDAO TRIBUTOS MUNICIPAIS.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.7 CERTIFICADO REGULARIDADE FGTS.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	12.5.4.8 CERTIDAO TRABALHISTA - CNDT.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	ANEXO V - DECLARACAO CUMPRIMENTO RESERVA VAGA.pdf
0001	23/04/2024 - 11:00:35	40.530.602/0001-75 - PEDREIRA AMORIM LTDA	ANEXO VI - DECLARACAO CUMPRIMENTO TRABALHO MENOR.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
---------------------	---------	--------------



23/04/2024 - 14:45

Classificação Parcial

LOTE 0001 - GRUPO 01 - BRITAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PEDREIRA AMORIM LTDA	40.530.602/0001-75	Arrematante	277.760,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/04/2024 - 10:01:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/04/2024 - 10:01:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/04/2024 - 10:01:57	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/04/2024 - 10:01:57	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 49,99. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/04/2024 - 10:02:05	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/04/2024 - 10:03:12	Pregoeiro	Bom dia, Senhores! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 014/2024PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
23/04/2024 - 10:03:16	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
23/04/2024 - 10:03:23	Pregoeiro	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexistência de preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
23/04/2024 - 10:03:28	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
23/04/2024 - 10:03:35	Pregoeiro	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
23/04/2024 - 10:12:07	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/04/2024 - 10:13:07	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PEDREIRA AMORIM LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 277.760,00.
23/04/2024 - 10:13:07	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
23/04/2024 - 10:14:44	Pregoeiro	Prezados arrematantes, em razão do disposto no item 11.13 do edital, solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta, concedendo um desconto de 10 (Dez por cento)
23/04/2024 - 10:15:04	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:25.
23/04/2024 - 10:16:47	F. PEDREIRA AMORIM LTDA	Negociação Item 0001: Prezados, já estamos com o nosso valor mínimo viável
23/04/2024 - 10:27:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:37.
23/04/2024 - 10:27:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 10:37.
23/04/2024 - 10:47:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 10:47:59	Sistema	Motivo: Solicito da empresa arrematante, a documentação de habilitação conforme exigido no item 12 do edital
23/04/2024 - 10:54:50	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:55:13	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:55:37	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:56:48	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:57:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:57:38	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:57:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:58:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:58:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 10:58:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 11:00:35	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 12:16:46	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:00.
23/04/2024 - 12:44:00	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/04/2024 - 12:44:56	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.



23/04/2024 - 12:45:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/04/2024 - 12:45:22	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PEDREIRA AMORIM LTDA.
23/04/2024 - 12:45:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 14:45.
23/04/2024 - 14:46:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/04/2024 - 07:59:47	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.
26/04/2024 - 08:00:32	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente

Jailton Moreira Matos

Apoio



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 015/2024PE

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/04/2024 16:43	10/04/2024 17:00	18/04/2024 17:00	23/04/2024 11:00	23/04/2024 11:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	GIRÂNDOLA 468 TIROS	296,63	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	GIRÂNDOLA 936 TIROS	510,33	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	GIRÂNDOLA 936 CORES	457,57	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	FOGUETE 12X1	50,72	50	CX	Homologado	Menor Preço
	0005	KIT 3" COM 06 TUBO	584,83	50	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0006	KIT 4K 2/5 COM 25 TUBO	665,00	50	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0007	TORTA PANCADÃO 50T	837,22	60	CX	Homologado	Menor Preço
	0008	GIRÂNDOLA SUPER SHOW	567,00	60	PÇ	Homologado	Menor Preço
	0009	TORTA INVICTA DE CORES	1.766,33	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	TORTA TITANIC	2.172,78	30	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	TORTA PARIS	1.156,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	TORTA EXCLUSIVA	775,00	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	GIRÂNDOLA 468 CORES	336,05	50	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	444.033,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/04/2024 - 16:43	15_PE_FOGOS REPUBLICACAO_EDITAL_PUBLICADO.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
23/04/2024 - 11:47:31	Negociação aberta para o processo 015/2024PE	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 015/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 11:53:09		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 015/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 12:22:26	Documentos solicitados para o processo 015/2024PE	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 015/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 12:54:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 015/2024PE. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/04/2024 - 14:27:37	Envio de Propostas Readequadas 015/2024PE	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 16:30.



23/04/2024 - 14:54:57

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 015/2024PE.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.226.473/0001-70 - Endereço: ROD MG 308 - CEP: 39410000 - UF: MG - Município: - Telefone: (38) 99183-8127

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		GRUPO 01 - BRITAS E PÓ DE BRITA					
	0001	Girândola 468 tiros	MULTSHOW	MULTSHOW	50 UN	170,00	8.500,00
	0002	Girândola 936 tiros	MULTSHOW	MULTSHOW	50 UN	320,00	16.000,00
	0003	Girândola 936 cores	MULTSHOW	MULTSHOW	50 UN	285,00	14.250,00
	0004	Foguete 12x1	MULTSHOW	MULTSHOW	50 CX	40,00	2.000,00
	0005	Kit 3" COM 06 TUBO	MULTSHOW	MULTSHOW	50 PÇ	340,00	17.000,00
	0006	Kit 4K 2/5 COM 25 TUBO	MULTSHOW	MULTSHOW	50 PÇ	414,80	20.740,00
	0007	Torta pancadão 50T	MULTSHOW	MULTSHOW	60 CX	535,00	32.100,00
	0008	Girândola super show	MULTSHOW	MULTSHOW	60 PÇ	1.120,00	67.200,00
	0009	Torta invicta de cores	MULTSHOW	MULTSHOW	30 UN	360,00	10.800,00
	0010	Torta titanic	MULTSHOW	MULTSHOW	30 UN	402,00	12.060,00
	0011	Torta Paris	MULTSHOW	MULTSHOW	50 UN	720,00	36.000,00
	0012	Torta exclusiva	MULTSHOW	MULTSHOW	50 UN	500,00	25.000,00
	0013	Girândola 468 cores	MULTSHOW	MULTSHOW	50 UN	220,00	11.000,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 272.650,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 272.650,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Girândola 468 tiros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:51:27	piroshow	PIROSHOW	50	R\$296,00	R\$ 14.800,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:19:41	girândola 468 tiros	girândola 468 tiros/fogos ouro	50	R\$296,63	R\$ 14.831,50	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:13	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$269,63	R\$ 13.481,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Girândola 936 tiros

Página 2 de 9



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 08:46:16.
Código verificador: 89C0FB



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:51:56	piroshow	PIROSHOW	50	R\$510,00	R\$ 25.500,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	23/04/2024 - 10:38:07	girândola 936 tiros	girândola 936 tiros/fogos ouro	50	R\$500,00	R\$ 25.000,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:13	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$510,33	R\$ 25.516,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Girândola 936 cores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:52:28	piroshow	PIROSHOW	50	R\$457,00	R\$ 22.850,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:20:39	girândola 936 cores	girândola 936 cores/fogos ouro	50	R\$457,57	R\$ 22.878,50	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:13	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$457,57	R\$ 22.878,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Foguete 12x1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:53:08	piroshow	PIROSHOW	50	R\$50,00	R\$ 2.500,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:21:00	foguete 12x1 tiros	foguete 12x1 tiros/fogos ouro	50	R\$50,72	R\$ 2.536,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$50,72	R\$ 2.536,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Kit 3" COM 06 TUBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:53:53	piroshow	PIROSHOW	50	R\$584,00	R\$ 29.200,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:04:23	kit morteiro 3" com 6 cores	kit morteiro 3" com 6 cores/fogos outro	50	R\$584,83	R\$ 29.241,50	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$584,83	R\$ 29.241,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Kit 4K 2/5 COM 25 TUBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:54:29	piroshow	PIROSHOW	50	R\$665,00	R\$ 33.250,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:06:28	kit 25 tubos 2,5" cores	kit 25 tubos 2,5" cores/fogos ouro	50	R\$665,00	R\$ 33.250,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$665,00	R\$ 33.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Torta pancadão 50T

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:55:32	piroshow	PIROSHOW	60	R\$837,00	R\$ 50.220,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:07:55	torta pancadão 50 tubos cores	torta pancadão 50 tubos cores/fogos ouro	60	R\$837,22	R\$ 50.233,20	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	60	R\$837,22	R\$ 50.233,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Girândola super show

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:57:25	piroshow	PIROSHOW	60	R\$1.800,00	R\$ 108.000,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:09:05	girândola super show	girândola super show/fogos ouro	60	R\$567,00	R\$ 34.020,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	60	R\$1.800,83	R\$ 108.049,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Torta invicta de cores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 12:58:24	piroshow	PIROSHOW	30	R\$566,00	R\$ 16.980,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:11:58	torta invicta de cores	torta invicta de cores/fogos multi show	30	R\$1.766,33	R\$ 52.989,90	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	30	R\$566,67	R\$ 17.000,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Torta titanic

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 13:00:23	piroshow	PIROSHOW	30	R\$648,00	R\$ 19.440,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	23/04/2024 - 10:38:44	torta titanic	torta titanic/ fogos ouro	30	R\$2.000,00	R\$ 60.000,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	30	R\$648,00	R\$ 19.440,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Torta Paris

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 13:01:11	piroshow	PIROSHOW	50	R\$1.156,00	R\$ 57.800,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	22/04/2024 - 15:16:20	torta paris	torta paris/fogos multi show	50	R\$1.156,00	R\$ 57.800,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$1.156,00	R\$ 57.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Torta exclusiva

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 13:01:42	piroshow	PIROSHOW	50	R\$775,00	R\$ 38.750,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	23/04/2024 - 10:39:22	torta exclusiva	torta exclusiva/fogos multishow	50	R\$700,00	R\$ 35.000,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$775,00	R\$ 38.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Girândola 468 cores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	11/04/2024 - 13:02:14	piroshow	PIROSHOW	50	R\$336,00	R\$ 16.800,00	Sim
ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	23/04/2024 - 10:39:43	girândola 468 cores	girândola 468 cores/fogos ouro	50	R\$330,00	R\$ 16.500,00	Sim
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	23/04/2024 - 10:26:14	MULTSHOW	MULTSHOW	50	R\$336,05	R\$ 16.802,50	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	60 dias
FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	90 dias



ROBERTA PEREIRA DE JESUS

15.633.123/0001-37

60 dias

Lances Enviados

0001 - GRUPO 01 - BRITAS E PÓ DE BRITA

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/04/2024 - 13:02:14	436.090,00 (proposta)	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 10:26:14	434.979,60 (proposta)	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 10:39:43	434.280,60 (proposta)	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:05:23	434.260,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:09:53	434.200,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:10:06	434.240,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:10:25	434.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:11:57	433.000,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:12:11	432.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:12:28	431.500,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:12:48	431.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:13:15	430.500,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:13:18	430.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:13:38	429.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:13:59	428.000,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:14:19	427.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:14:51	426.500,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:15:13	425.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:15:50	424.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:16:07	423.800,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:16:08	422.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:17:04	421.500,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:17:16	420.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:18:02	419.500,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:18:14	419.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:18:15	419.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:19:25	418.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:19:43	417.800,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:20:05	415.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:20:51	414.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:21:04	414.800,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:21:09	413.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:22:00	412.900,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido

Página 5 de 9



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 26/04/2024 às 08:46:16.
Código verificador: 89C0FB



23/04/2024 - 11:22:05	412.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:22:17	412.800,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:22:18	410.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:22:39	410.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:22:51	411.000,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:22:55	409.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:23:02	409.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:23:20	405.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:23:40	403.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:24:01	400.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:24:22	399.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:24:45	397.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:24:59	405.000,00	15.633.123/0001-37 - ROBERTA PEREIRA DE JESUS	Válido
23/04/2024 - 11:25:05	396.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:25:26	395.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:25:42	394.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:25:56	392.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:26:23	391.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:26:48	389.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:26:58	387.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:27:21	388.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:27:47	386.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:28:18	385.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:28:30	385.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:28:43	384.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:28:45	383.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:29:13	379.999,99	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:29:55	379.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:30:35	375.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:30:50	370.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:31:36	365.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:31:48	360.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:32:41	358.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:33:06	355.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:33:36	354.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:33:58	350.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:34:05	350.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido



23/04/2024 - 11:34:23	349.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:34:31	347.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:34:58	345.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:35:40	342.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:36:10	340.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:36:48	338.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:37:15	336.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:37:37	335.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:37:53	334.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:38:12	331.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:38:26	330.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:38:48	329.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:38:59	325.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:39:28	323.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:39:55	320.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:40:13	315.999,99	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:40:31	310.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:41:00	305.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:41:13	300.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:41:48	295.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:42:12	294.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:42:55	293.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:43:12	290.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:43:35	290.000,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:44:21	289.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:45:00	288.500,00	15.618.801/0001-92 - FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:45:19	287.000,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
23/04/2024 - 11:53:09	272.650,00	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	23/04/2024 - 12:54:54	24.226.473/0001-70 - PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	DOCUMENTOS LICITAÇÃO.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
23/04/2024 - 18:18	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - GRUPO 01 - BRITAS E PÓ DE BRITA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	24.226.473/0001-70	Arrematante	272.650,00
2º	FLORA BEIJA FLOR COMERCIO LTDA	15.618.801/0001-92	Classificado	288.500,00
3º	ROBERTA PEREIRA DE JESUS	15.633.123/0001-37	Classificado	405.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
23/04/2024 - 11:03:05	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/04/2024 - 11:03:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/04/2024 - 11:03:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/04/2024 - 11:03:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 19,99. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/04/2024 - 11:04:07	Pregoeiro	Bom dia, Senhores! Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 015/2024PE, promovido pelo Município de SEBASTIÃO LARANJEIRAS. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
23/04/2024 - 11:04:15	Pregoeiro	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
23/04/2024 - 11:04:24	Pregoeiro	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexistência de preço. Pedidos para excluir lance não serão admitidos sem justificativa plausível.
23/04/2024 - 11:04:31	Pregoeiro	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
23/04/2024 - 11:04:37	Pregoeiro	Em nome da Administração, agradeço a participação de todos e desejo que tenhamos uma excelente sessão pública.
23/04/2024 - 11:04:45	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
23/04/2024 - 11:04:45	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/04/2024 - 11:05:28	Pregoeiro	Aproveito para corrigir o título do grupo - onde se lê: GRUPO 01 - BRITAS E PÓ DE BRITA, leia-se: GRUPO 01 - FOGOS DE ARTIFÍCIO
23/04/2024 - 11:47:19	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/04/2024 - 11:47:31	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 287.000,00.
23/04/2024 - 11:47:31	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
23/04/2024 - 11:49:13	Pregoeiro	Prezados, findada a fase de disputa, iniciaremos a negociação com o arrematante
23/04/2024 - 11:49:30	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 12:00.
23/04/2024 - 11:50:27	Pregoeiro	Solicito do arrematante que verifique a possibilidade de nos conceder um desconto de 5 (Cinco por cento) no valor global
23/04/2024 - 11:53:09	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 272.650,00.
23/04/2024 - 12:00:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 12:10.
23/04/2024 - 12:03:38	Sistema	O fornecedor ROBERTA PEREIRA DE JESUS - ME declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0001.
23/04/2024 - 12:22:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 23/04/2024.
23/04/2024 - 12:22:26	Sistema	Motivo: Solicito da empresa arrematante, sua documentação de habilitação, conforme indicado no edital, a partir do item 12.
23/04/2024 - 12:54:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/04/2024 - 14:27:37	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 16:30.
23/04/2024 - 14:54:57	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
23/04/2024 - 16:17:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
23/04/2024 - 16:17:47	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
23/04/2024 - 16:18:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 23/04/2024 às 18:18.
23/04/2024 - 16:31:19	Sistema	O fornecedor ROBERTA PEREIRA DE JESUS - ME declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0001.
23/04/2024 - 18:21:25	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/04/2024 - 08:00:04	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.



26/04/2024 - 08:00:53

Sistema

O Lote 0001 foi homologado por Pedro Antonio Pereira Malheiros.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente

Jailton Moreira Matos

Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 011/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO I - MATERIAL PERMANENTE - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 214.025,26

Fornecedor	Situação	Valor Total
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA (05.104.977/0001-72)	Adjudicado em: 26/04/2024 - 07:59:21 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	142.000,00

Lote: 0002 - GRUPO II- MATERIAL DE CONSUMO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 851.981,52

Fornecedor	Situação	Valor Total
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA (05.104.977/0001-72)	Adjudicado em: 26/04/2024 - 07:59:21 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	481.474,00

Lote: 0003 - GRUPO III - SERVIÇOS - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 369.859,82

Fornecedor	Situação	Valor Total
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA (05.104.977/0001-72)	Adjudicado em: 26/04/2024 - 07:59:21 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	364.865,00

Lote: 0004 - GRUPO IV - MATERIAL ELETRICO - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 81.755,94

Fornecedor	Situação	Valor Total
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA (05.104.977/0001-72)	Adjudicado em: 26/04/2024 - 07:59:21 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	72.725,00

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 014/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO 01 - BRITAS - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 366.744,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
PEDREIRA AMORIM LTDA (40.530.602/0001-75)	Adjudicado em: 26/04/2024 - 07:59:47 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	277.760,00

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 015/2024PE

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - GRUPO 01 - BRITAS E PÓ DE BRITA - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 444.033,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA (24.226.473/0001-70)	Adjudicado em: 26/04/2024 - 08:00:04 - Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros	272.650,00

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 011/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - GRUPO I - MATERIAL PERMANENTE - Unidade: Unidade - Valor Referência: 214.025,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	N/C	1 Unidade	142.000,00	142.000,00	Homologado em 26/04/2024 08:00:18 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

0002 - GRUPO II- MATERIAL DE CONSUMO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 851.981,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	N/C	1 Unidade	481.474,00	481.474,00	Homologado em 26/04/2024 08:00:18 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

0003 - GRUPO III - SERVIÇOS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 369.859,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	N/C	1 Unidade	364.865,00	364.865,00	Homologado em 26/04/2024 08:00:18 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

0004 - GRUPO IV - MATERIAL ELETRICO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 81.755,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MINAS IRRIGACAO E BOMBAS LTDA	N/C	1 Unidade	72.725,00	72.725,00	Homologado em 26/04/2024 08:00:18 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 014/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - GRUPO 01 - BRITAS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 366.744,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PEDREIRA AMORIM LTDA	N/C	1 Unidade	277.760,00	277.760,00	Homologado em 26/04/2024 08:00:32 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras
Registro de Preços Eletrônico - 015/2024PE

Resultado da Homologação

0001 - GRUPO 01 - BRITAS E PÓ DE BRITA - Unidade: Unidade - Valor Referência: 444.033,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIROMINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	N/C	1 Unidade	272.650,00	272.650,00	Homologado em 26/04/2024 08:00:53 Por: Pedro Antonio Pereira Malheiros

Pedro Antonio Pereira Malheiros
Autoridade Competente





**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024ARP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024PMSL**

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS e o fornecedor PEDREIRA AMORIM LTDA firmam o presente compromisso visando prestação do fornecimento objeto da licitação pregão eletrônico nº 014/2024PE.

Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2024, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BAHIA**, entidade de Direito Público Interno, com sede na Rua Dois de Maio, 453 – Centro – Sebastião Laranjeiras - BA, inscrito no CNPJ sob Nº. 13.982.616/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras, **Sr. PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS**, e do outro lado a Empresa PEDREIRA AMORIM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.530.602/0001-75, estabelecida na RODOVIA BR 122, S/N - KM 04 - SEDE – CEP 46430-000 - GUANAMBI - BA, detentora do endereço eletrônico pedreiraamorimrh@outlook.com, através de seu Representante Legal, o(a) Sr(a).WELLINGTON LUIZ MORAES AMORIM, inscrito sob o CPF nº 110.***.***-34, em conformidade com a Constituição Federal, Lei nº 14.133/2023 e Decreto Nº 018, de 20 de fevereiro de 2024, resolvem registrar os Preços, conforme homologação do processo licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE**.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRITAS E PÓ DE BRITA PARA USO NAS REFORMAS E DEMAIS SERVIÇOS NECESSARIOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA..

1.2 A contratação com o fornecedor será formalizada por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa/contrato administrativo, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ITENS E VALORES REGISTRADOS

2.1 Ficam registrados os seguintes valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Pó de pedra	m³	PEDRA GRANILÍTICA PEDREIRA AMORIM	1.000	49,00	49.000,00
2	Brita de 3/4" PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM)	m³	PEDRA GRANILÍTICA PEDREIRA AMORIM	1.000	120,40	120.400,00

Página 1 de 7

MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000
Fone: (77) 98106-1183 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br
gabinete@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br





3	Brita de 3/8" PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM)	m³	PEDRA GRANILÍTICA PEDREIRA AMORIM	900	120,40	108.360,00
VALOR TOTAL						277.760,00

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO HORÁRIO E LOCAL DE ENTREGA

3.1. Os pedidos de fornecimento de produtos ocorrerão de acordo com a necessidade das unidades interessadas constantes no ETP e por meio da emissão de nota(s) de empenho, Instrumento Contratual ou qualquer outro meio legal.

3.2. Os fornecimentos deverão ser prestados em até 24 (vinte e quatro) horas a contar do recebimento da solicitação.

3.2.1 O fornecimento, objeto desta licitação deverá ser efetuado no local indicado, de acordo a ordem de fornecimento/requisição emitida pela Secretaria Municipal, no âmbito da sede do município de Sebastião Laranjeiras-BA.

3.3 O recebimento do material e a conferência será realizado pelo servidor público municipal devidamente designado pela administração municipal.

3.4. Correrão por conta da FORNECEDORA todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

3.5. Constatada divergência entre o(s) produto(s) entregue(s) especificado na proposta, a FORNECEDORA deverá substituí-los imediatamente, contado do recebimento da comunicação da recusa.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA VALIDADE DOS PREÇOS

4.1 O preço ofertado pela Licitante signatária da presente Ata de Registro de Preços, são os constantes na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE.

4.2 Em cada fornecimento de produto decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço e prazo, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3 Em cada fornecimento de produto, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE, pela empresa fornecedora da presente Ata, a qual também a integra.

4.4 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a PREFEITURA MUNICIPAL não será obrigada a adquirir o produto relacionado na Cláusula Segunda, exclusivamente, pelo PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou





indenização de qualquer espécie aos Licitantes vencedores, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos ao vencedor, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

5. CLÁUSULA QUINTA – VIGÊNCIA

5.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

5.2 Os prazos desta Ata serão contados excluindo-se o dia do começo e incluindo-se o do vencimento.

6. CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias corridos a contar da data de emissão do Termo de Aceite Definitivo, a ser efetuado por esta Instituição, e será processado mediante crédito em conta corrente da FORNECEDORA, nos termos da legislação vigente.

6.2. A Nota Fiscal/Fatura deverá conter o nome da empresa, CNPJ, número da Nota de Empenho, números do Banco, Agência e Conta Corrente da fornecedora, descrição do objeto fornecido;

6.3. O pagamento será efetuado somente após a Nota Fiscal/Fatura ser conferida, aceita e atestada por servidor responsável, caracterizando o recebimento definitivo, e ter sido verificada a regularidade da fornecedora através da certidão negativa de débitos trabalhistas, certidão negativa de débitos de tributos Municipais estaduais e federais e certidão de regularidade do FGTS

6.3.1. Caso seja constatada a não regularidade fiscal ou referente à outra certidão, a FORNECEDORA será notificada pelo fiscal do contrato, fixando-se um prazo para a regularização da situação, sob pena de anulação da Ata de Registro de Preços.

6.4. Não será efetuado qualquer pagamento a fornecedora enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira por parte desta, seja em virtude de penalidade, indenização, inadimplência contratual ou qualquer outra de sua responsabilidade.

6.5 No caso de devolução da nota fiscal ou fatura, por sua inexatidão ou de dependência de carta corretiva, nos casos em que a legislação admitir, o prazo fixado no item 6.1. será contado da data de entrega da referida correção.

6.6 Constitui condição para a realização do pagamento, a inexistência de registro em nome da FORNECEDORA em qualquer cadastro de empresas Inidôneas, suspensas ou Impedidas de licitar com a Administração Pública.





6. CLÁUSULA SEXTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 Os produtos deverão ser entregues no local designado na ordem de fornecimento, conforme constante no termo de referência, com todos os custos por conta do contratado.

6.2 O fornecimento do(s) produto (s) será acompanhada e fiscalizada conforme item 3.3, designado(s) para esse fim, permitida a assistência de terceiros.

a) A responsabilidade pelo recebimento do produto ficará a cargo de servidor designado pela secretaria, o qual procederá ao atesto da Nota Fiscal.

6.3 O recebimento será feito em duas etapas:

6.3.1 Recebimento provisório:

a) No local do fornecimento do produto, o Servidor designado fará o recebimento dos mesmos, limitando-se a verificar a sua conformidade com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar no canhoto e na Nota a data de entrega e, se for o caso, as irregularidades observadas.

6.3.2 Recebimento definitivo:

a) No prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento provisório, o Servidor designado procederá ao recebimento definitivo, verificando a quantidade e a qualidade dos produtos entregues em conformidade com o exigido neste Edital e constante da respectiva proposta de preço da licitante vencedora.

6.4 Em caso de conformidade, o responsável atestará a efetivação do fornecimento dos produtos na Nota Fiscal e a encaminhará ao setor competente para fins de pagamento.

6.5. Durante o recebimento provisório, em caso de desconformidade e rejeição do fornecimento do produto, o Município poderá exigir a substituição de qualquer do(s) produto(s) que não esteja(m) de acordo com as especificações no prazo de imediato.

1. CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

1.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.





1.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

1.1.3. Na hipótese de reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

2. CLÁUSULA OITAVA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

2.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão ou a entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

2.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

2.1.2. Após liberar o fornecedor do compromisso o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

2.1.3. Na hipótese de redução do preço registrado, o órgão ou a entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual.

2.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não puder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

2.2.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

2.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou pela entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro.

2.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do disposto no item 8.2.2, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

2.2.4. Na hipótese de comprovação do disposto no item 8.1 e 8.1.1., o órgão ou a entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.





2.2.5. O órgão ou a entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual

3. CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, quando o fornecedor:

3.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

3.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

3.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no § 2º do art. 27;

3.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021

3.1.4.1. Na hipótese prevista no item 9.1.4, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

3.2. O cancelamento do registro do fornecedor será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

3.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

3.4.1. por razão de interesse público;

3.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior;

3.4.3. se não houver êxito nas negociações previstas na cláusula oitava.

4. CLÁUSULA DÉCIMA – PENALIDADES

4.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e Termo de Referência.





4.2. A previsão do item acima também se aplica aos integrantes do cadastro de reserva que, quando convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1 Considera-se parte integrante desta ata, como se nele estivessem transcritos, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024PE, seus Anexos e a proposta da FORNECEDORA.

11.2 A existência de preços registrados não obriga a prefeitura municipal a firmar as contratações que deles poderão advir.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – FORO

12.1 O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da cidade de Palmas de Monte Alto-Bahia.

12.2 Nada mais havendo a ser declarado e por estarem justos e avençados, assinam o presente instrumento as partes.

Sebastião Laranjeiras-Bahia, 02 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS
PREFEITO MUNICIPAL

PEDREIRA AMORIM LTDA
WELLINGTON LUIZ MORAES AMORIM
FORNECEDOR(A)

Testemunhas

1. _____
CPF

2. _____
CPF



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/DFA8-F8C2-7921-69CB-9F2D> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: DFA8-F8C2-7921-69CB-9F2D



Hash do Documento

067101df2e2ea55c35a8bee7c6f3a5c0c54d45ee3fc1aadf788183b6755e6f16

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/05/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 03/05/2024 16:48 UTC-03:00